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Suve teisest poolest on 
toimunud mitmed ehi-
tustööd jalakäijate ja 
ratturite liiklusturvali-

suse tagamiseks Mellistes, Aard-
lapalus, Roiul ja Sillaotsal.

Suurima mahuga ehitusob-
jekt oli Aardlapalu kergliiklustee 
kogupikkusega 650 meetrit. Val-
gustatud kergtee on 2,5 meetri 
laiune ning valdavas osas rajati 
ka plankaed, mis oli eraomanike 
tingimus, kelle kinnistutele tee 
rajati.

Aardlapalu kergliiklustee 
ehituse aluseks on Transpordi-
ameti tellitud tööprojekt. Antud 
projektis ette nähtud lahendused 
ei võimaldanud hetkel teed ra-
jada soovitud mahus, kuid kogu 
projekt realiseerub 2023. aastal. 
Aardlapalu ehitustööd teostas 
Eviko Infra OÜ ja lõplikuks 
tööde maksumuseks oli 252 000 
eurot. Hiljemalt maikuuks kor-
rastatakse veel haljastus ning 
rajatakse teekattemärgistus, mis 
lükkusid kevadesse seoses tööde 
teostamiseks mitte sobilike ilma-
oludega.

Kõige hoogsamalt kulges 
ehitus Mellistes, kus kahele poo-
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SOTSIAALOSAKONNA JUHATAJA

Va l i t s u s k a b i n e t i 
21.12.2021 otsuse ko-
haselt hakkavad ener-

giahinna hüvitist saama kuni 
keskmise sissetulekuga leib-
konnad. Toetust makstakse pe-
redele, kelle netosissetulek jääb 
alla mediaantaseme piiri, mis on 
leibkonna esimese liikme kohta 
1126 eurot kuus.

Energiahinna tõusu lee-
vendamise meetme kohaselt 
hüvitatakse peredele elektri-, 
gaasi- ja küttearvete osalisel ta-
sumisel konkreetse energialiigi 
hinnatõusu osa 80% ulatuses, 
st elektri, gaasi või toasooja 
enda ühikupõhine hinnatõus. 
Energiakulusid hüvitatakse ta-
gasiulatuvalt septembri kuni 
märtsikuu eest 80% arvetel 
toodud energia koguhinnast, 
mis ületab 120 €/MWh (12 s/
kWh), gaasil 49 €/MWh (4,9 

Energiakulude kasvu leevendamise toetusest
s/kWh) ning kaugküttel alates 
78 €/MWh (7,8 s/kWh). Toe-
tuse ülempiir kõigi energiaku-
lude peale kokku on 500 eurot 
ja alampiir 10 eurot ühe kuu 
kohta.

Leibkond kvalifi tseerub toe-
tuse saajaks, kui netosissetulek 
jääb alla mediaantaseme piiri. 
Seda arvestatakse pere ühe ini-
mese kohta 1126 eurot kuus, 
iga järgmise vähemalt 14-aas-
tase leibkonnaliikme kohta on 
sama summa kaaluga 0,5 ja 
alla 14-aastased lapsed kaaluga 
0,3. Nii on näiteks kahe täis-
kasvanu ja kahe alla 14-aastase 
lapsega pere sissetuleku piiriks 
2364,60 eurot (arvutuskäik: 
1126+563+337,80x2).

Taotlus tuleb esitada rahvas-
tikuregistrijärgsele kohalikule 
omavalitsusele, s.t Kastre valla-
valitsuse on kaudu on võimalik 
energiatoetust taotleda ainult 
Kastre valda registreeritud isi-

kutel. Koos taotlusega peab esi-
tama eluruumi energiatarbimist 
tõendavad dokumendid energia 
liigi kohta, mille kulude katteks 
toetust taotletakse. Toetust saab 
taotleda üksi elava isiku või pe-
rekonna alalise või peamise elu-
kohaga seotud kulude hüvitami-
seks (ainult ühe elukoha kulude 
alusel).

Toetust saab taotleda taga-
siulatuvalt möödunud kuude 
energiakulude kohta. Jaanuaris 
2022 saab taotleda toetust 2021. 
a septembri, oktoobri, novembri 
ja/või detsembri tarbimise alusel 
koostatud arvete osas. Vallavalit-
sus soovitab tingimustele vasta-
vatel toetuse taotlejatel vaadata 
üle ja koguda kokku oma nelja 
kuu energiaarved ja esitada taot-
lus mitme kuu peale kokku.

Energiakulude hüvitamise 
kohta saab jooksvat informat-
siooni Rahandusministeeriumi 
kodulehelt www.rahandusminis-

teerium.ee/energiakulude-huvi-
tamine. Esialgse info selle koh-
ta, kas perel on võimalik toetust 
saada ja kui suur see võiks olla, 
annab Rahandusministeeriumi 
kodulehelt leitav energiakulu hü-
vitamise kalkulaator.

Kastre vallavalitsus võtab 
energiakulude hüvitamise taot-
lusi vastu alates 3.jaanuarist 
2022. Energiakulude hüvitamise 
taotluse blankett on leitav val-
la kodulehelt ja paberkandjal 
kättesaadav vallavalitsuse tee-
ninduspunktides (Kurepalus ja 
Võnnus).

Täpsustavate küsimuste 
korral pöörduda valla sotsiaal-
tööspetsialistide poole:

Liivi Sepp (Kurepalu teenus-
keskus), telefon 53439209; liivi.
sepp@kastre.ee

Laire Lodison (Võnnu tee-
nuskeskus), telefon 53414206; 
laire.lodison@kastre.ee

le Tartu-Räpina maanteed rajati 
kokku ca 400 meetrit uut val-
gustatud kergliiklusteed. Pikema 
lõigu eesmärk on ühendada tur-
valisema liikumisvõimalusega 
Melliste kool ja kortermajade 
piirkond uue keskusehoone ja 
muude riigimaantee ääres asu-

vate teenustega. Teisel pool 
maanteed asuv teelõik tagab tur-
valisema liikumisvõimaluse rii-
gimaantee äärest kuni Poka tee-
ni. Räpina maantee on üks valla 
suurima liiklustihedusega riigi-
teid ning seni olid tee ääres liiku-
jad sunnitud liikuma teepeenral. 
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Hea lugeja!

Meil on hea meel teada anda, et Kast-
re valla infoleht on läbinud uuendus-
kuuri. Tavapärasest A4 formaadist on 
saanud A3 ajaleht. Otsustasime selli-
se muudatuse teha, et lehe lugemine 

oleks sinu jaoks veelgi mugavam. 
Me näeme igapäevaselt väga palju 
vaeva, et tuua kord kuus kõik olu-
line info sinuni ja loodame, et oled 
nii mõndagi põnevat lehte lugedes 

teada saanud. Kui aga tunned, et on 
miskit, millest lehes puudust tunned, 
siis anna meile sellest kindlasti teada. 

Oleme igasuguse tagasiside eest 
siiralt tänulikud.

Head lugemist!

Valla infolehes puhuvad 
uued tuuled

Aasta lõpp 
tõi veidi 
liiklusturvalisust 
jalakäijatele

Aasta lõpp 
tõi veidi 
liiklusturvalisust 
jalakäijatele

SELLES LEHES:

LK 2 - veeteenuse hindade 
muutus
LK 4-5 - kaasava eelarve 
hääletus
LK 6 -  intervjuu Järvselja 
raamatukogu juhatajaga
LK 12 - tulevased
sündmused

2022 JAANUAR

MEIE 
KASTRE

Tööd teostas Kivipartner OÜ 
ning tööde kogumaksumuseks 
kujunes 125 500 eurot.

Pisut väiksemas mahus kõn-
nitee valmis Sillaotsa Kooli juu-
res, kus seni lapsed ja autod sama 
teekoridori olid sunnitud jagama. 
Nüüd on lastel oma tee ja autodel 

oma tee. Tööd teostas Roadwest 
OÜ ning tööde maksumuseks oli 
63 200 eurot.

Korduvalt on kohalik oma-
valitsus pöördunud Transpordi-
ameti poole sooviga parandada 
liiklusturvalisust riigimaantee-
del haridusasutuste läheduses. 

Sügisel valmis nn lamav po-
litseinik Sillaotsa Kooli Roiu 
lasteaiamaja juures. Hetkel tea-
daolevalt on planeeritud 2022. 
aastal rajada analoogne lahen-
dus Võnnu lasteaia ja Võnnu 
Keskkooli juurde.
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Vallavalitsuse istungitel
AUTOR: ANNIKA PAJUMAA-MUROV, 
VALLASEKRETÄR

01.1201.12

- Metsanurga maaüksusele ük-
sikelamu ehitusprojekti koosta-
miseks projekteerimistingimuste 
kinnitamine
- ehitusloa andmine (Lange kü-
las, Veskioru vkt 1; Terikeste 
külas, Nurme; Rookse küla, Re-
base)
- kasutusloa andmine (Haaslava 
külas, Kalda tee 1; Kaagvere kü-
las, Kaveri tee 3)
- hanke „Haaslava lasteaia side-
kaabli rajamine“  tulemuste kin-
nitamine
- huvihariduse ning huvitegevuse 
toetamine vallaeelarvest
- koolieelse eralasteasutuse ja 
-lapsehoiu rahastamine
- täisealisele isikule hoolda-
ja määramine, hooldajatoetuse 
määramine ja maksmine
- koduteenuste osutamisest keel-
dumine
- teenuste hindade kehtestamine 
Roiu päevakeskuses

AUTOR: AS EMAJÕE VEEVÄRK

Tulenevalt Ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni seadus 
§ 141 veeteenuse hinna 

kehtestamine, teatab AS Emajõe 
Veevärk, et alates 01.02.2022 
hakkavad kehtima uued hinnad 
vee- ja kanalisatsiooniteenuste 
eest.

Konkurentsiameti poolt 
on otsusega 10.12.2021 nr 
9-3/2021-012 kooskõlastatud AS 
Emajõe Veevärk uued veeteenu-
se hinnad (üleval tabel).

Veehinna muutuse peami-
seks põhjuseks on väga volatiilne 
ja järsult kasvanud elektrienergia 
hind. AS Emajõe Veevärk on 

- teenuste hindade kehtestamine 
Poka Sotsiaalteenuste Keskuses
- info ja arutelud

09.1209.12

- Kriimani külas asuva Tasuja 
katastriüksuse jagamisel kohani-
mede, koha-aadresside ja sihtots-
tarvete määramine
- Sinilinnu vkt 15 maaüksusele 
üksikelamu ehitusprojekti koos-
tamiseks projekteerimistingi-
muste kinnitamine
- Kärna maaüksusele päikesee-
lektrijaama ehitusprojekti koos-
tamiseks projekteerimistingi-
muste kinnitamine
- Aasaserva maaüksusele üksi-
kelamu ehitusprojekti koostami-
seks projekteerimistingimuste 
kinnitamine
- ehitusloa andmine (Kriimani 
külas, Päiksevälja; Sudaste kü-
las, Kangrometsa maaüksusel; 
Haaslava külas, Heki tee 23, Pih-
laka tee 30 ja Pargi tee 4)
- kasutusloa andmine (Haaslava 
küla, Saare tee 3 ja Toominga 

tee 25)
- hajaasustuse lõpparuande kin-
nitamine (Lõhmuse, Sillaotsa)
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks lugemine (5)
- riigihanke „Vooremäe tervi-
sespordikeskuse teenindushoone 
ehitamine“ korraldamine
- riigihanke „Priiuse Seltsimaja 
II korruse osaline rekonstrueeri-
mine“ korraldamine
- hanke „Kastre valla 2021., 
2022., ja 2023. aasta konsolidee-
ritud raamatupidamise aastaaru-
annete auditeerimine“ tulemuste 
kinnitamine
- Kastre valla munitsipaalharidu-
sasutuste tegevuskulude arves-
tusliku maksumuse kinnitamine 
2022. aastaks
- sihtotstarbeliste vahendite lisa-
mine Kastre valla 2021.a eelar-
vesse
- Melliste Kooli hoolekogu koos-
seisu kinnitamine
- toetuse maksmine (Melliste 
Skatepark; Melliste SK; Krüsan-

teem; Pihlakobar)
- sünnitoetuse maksmine (2)
- lastele suunatud sotsiaaltoetuse 
maksmine
- päevahoiuteenuse osutamine
- info ja arutelud (heakorra mää-
ruse koostamine)

15.1215.12

-  ehitusloa andmine (Igevere kü-
las, Uue-Toome; Haaslava külas, 
Laane tee 7)
- kasutusloa andmine (Haaslava 
küla, Laane tee 13; Koke küla, 
Lumina)
- info - Sookase 1, 6 ja 7 saadetud 
pöördumine
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks lugemine (4).
- tegevustoetuste määramine val-
laeelarvest
- AS Emajõe Veevärk aktsiakapi-
tali sissemakse
- info ja arutelud (sobitusrühma 
moodustamise vajadusest Sil-
laotsa Kooli Haaslava lasteaia 
majas)

22.1222.12

- Sinilinnu vkt 19 maaüksuse-
le üksikelamu laiendamiseks 
üle 33% olemasolevast mahust 
ehitusprojekti koostamiseks 
projekteerimistingimuste kinni-
tamine
- ehitusloa andmine (Igevere kü-
las, Metsküla)
- kasutusloa andmine (Haaslava 
küla, Lehise tee 21; Mõra küla, 
Tuigo tee 19)
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks lugemine (3)
- hajaasustuse programmi lõppa-
ruande kinnitamine
- üldhooldusteenusele suunami-
ne
- avalduse rahuldamata jätmine
- sotsiaaltoetuse maksmine val-
laeelarvest
- avaliku ürituse luba (Veskiser-
va, Poka küla lumerada)

28.1228.12

- ehituslubade andmine (Haasla-
va külas, Männi tee 13a, Männi 

tee 13b ja Eerika tee 10; Uniküla, 
Kase vkt 6
- kasutusloa andmine (Haaslava 
küla, Nurme tee 4)
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks lugemine
- huvihariduse ning huvitegevuse 
toetamine vallaeelarvest
- riigihanke „Priiuse seltsimaja 
rekonstrueerimiseprojekti koos-
tamine“ korraldamine
- riigihanke nr 244383 „Priiuse 
Seltsimaja II korruse osaline re-
konstrueerimine“ tulemuste kin-
nitamine
- erihoolekandeteenuse omaosa-
luse toetamine vallaeelarvest
- täisealisele isikule hoolda-
ja määramine, hooldajatoetuse 
määramine ja maksmine
- tugiisikuteenuse osutamise le-
pingu lõpetamine
- koduteenuste osutamise lepin-
gu lõpetamine
- avalduse rahuldamata jätmine
- info ja arutelud

AS Emajõe Veevärk teade veeteenuse
hindade muutusest alates 01.02.2022

opereerinud vastavalt Konku-
rentsiameti poolt 24.11.2020 
tehtud otsuse nr 9-3/2020-012 
põhjal kehtestatud veehinnaga 
järjepidevalt 12 kuud.

Kuna aasta tagasi veeteenu-
se hinnataotluse koostamise ajal 
oli elektribörsi Nord Pool 12 
kuu keskmine börsihind võrrel-
des tänasega väga madal (33,54 
EUR/MWh) siis hetkel kehtivas 
veehinnas on elektrikulu oluli-
selt alahinnatud. Konkurentsia-
met lubab veehinnas kajastada 
viimase 12 kuu keskmist elektri 
börsihinda.

Pärast uue veehinna keh-
testamist 2020 novembris on 

elektrihind kõigil kuudel püsinud 
kõrgemana kui see oli veehinna 
taotluse ajal veehinnas lubatud 
(üleval tabel).

Aasta 2021 detsembris teh-
tud Konkurentsiameti otsuse ko-
haselt lubati AS Emajõe Veevärk 
veehinda lülitada elektrihind 
98,72 EUR/MWh mis on endi-
selt madalam kui on olnud vii-
mase 3 kuu keskmine börsihind.

Kuna elektrikulu moodustab 
AS Emajõe Veevärk kogukulu-
dest ligikaudu 25% siis antud 
sisendi kallinemine toob parata-
matult kaasa ka veehinna kalli-
nemise, kuna meil on kohustus 
tagada elutähtsa teenuse jätku-

AUTOR: TÕNU MURU, ABIVALLAVANEM

Kastre valla territoo-
riumil asuv tänava-
valgustus taristu on 

piirkonniti veel kaetud ebaöko-
noomsete naatrium lampidega.

Vallavalitsus korraldas 
hanke tänavavalgustussüsteemi 
renoveerimiseks, mille tule-
musena esimese etapina vahe-
tatakse välja 85 vananenud ja 
amortiseerunud valgustit. Ole-
masolevad lambid vahetatakse 
välja energiasäästlike LED-val-
gustite vastu Kurepalus, Roiu 

alevikus ja Roiu-Sillaotsa kerg-
liiklusteel.

Ehitustööde maksumuseks 
on 14 293,20 € ja  teostab OÜ 
Pental Elekter. Tööd teosta-
takse käesoleva aasta jaanuari 
kuul. Säästlikumate valgustite 
asendamise tulemusena vähe-
neb energiakulu tänavavalgus-
tusele aastas 12,5 MWh.

Eesmärgiks on kogu valla 
territooriumil LED-valgustitele 
üleminek, et vähendada ener-
giatarbimist ja parandada val-
gustuse kvaliteeti.

suutlikkus siis ei ole võimalik 
elektrikulu suurenemist katta in-
vesteeringute raha arvelt.

Arvestades, et elanik tarbib 
keskmiselt 70 liitrit ööpäevas 
ehk 2,2 kuupmeetrit kuus siis 
kulu suurenemine pärast hin-
natõusu inimese kohta on 0,68 
eurot koos käibemaksuga. Kui 
Tartu maakonnas oli 2020. aasta 
andmetel leibkonnaliikme sisse-
tulek 842 eurot siis uute hindade 
alusel kujunev kulu leibkonna-
liikme kohta on 8,6 eurot ehk 1% 
leibkonnaliikme sissetulekust. 
Eestis aktsepteeritakse kulu kuni 
2,5% ja Euroopas kuni 4%.

Tänavavalgustuse 
renoveerimine
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AUTOR: MADLI TELLER, 

KULTUURISPETSIALIST

Kastre vald moodusta-
ti 24. oktoobril 2017. 
aastal, kui ühinesid 

senised Haaslava, Mäksa ja 
Võnnu vald ning ühendvallaga 
liideti senise Meeksi valla Järv-
selja ja Rõka küla. Sügisel 2022 
tähistab vald oma esimest üm-
margust sünnipäeva ning selle 
tarbeks toimuvad aasta jooksul 
mitmed väiksemad ja suuremad 
teemasündmused. 

Aasta esimesel poolel toi-
mub loomekonkurss, kuhu 
oodatakse kaastöid igas või-
malikus tehnikas: joonistusi, 
fotosid, käsitööd, tekste, vi-
deoid vms. Loomekonkursi tee-
maks on “Meie Kastre”, mille-
ga kutsume kõiki väljendama, 
mis koht, tegevus, sündmus, 
tunne või meeleolu on kellegi 
jaoks just Kastre vallale omane. 

Aasta jooksul toimub ka 
rändnäitus raamatukogudes ja 
muudes paikades seni toimunud 
fotokonkursside võidutöödest, 

mida ei ole veel paberkujul eks-
poneeritud. 

Lükkame käima mitu aastat 
kestva tänavakunsti projekti, 
kus meie valla tähtsündmused 
ja huvipaigad tuuakse erineva-
te kunstnike kujutatuna ülee-
lusuuruste teostena eri asulate 
seintele, et möödujatele läbi 
aasta rohkem silma ja meelde 
jääda. 

Märtsis ja novembris toi-
muvad kultuuri valdkonnale 
keskenduvad kogukonnafooru-
mid, kus otsitakse kohapeal la-
hendusi valla seltsingute ja hu-
viringide tõstatatud teemadele 
nii sündmuste ja tegevuste kor-
ralduslikus ja logistilises pooles 
kui ka kommunikatsioonis val-
la, vabatahtlike ja sponsoritega.

Sünnipäeva-aasta kulmi-
neerub 24.-30. oktoobril toi-
muva sünnipäevanädalaga, mil 
tähistame, kust oleme tulnud 
ja kuhu selle mööda kihutanud 
ajaga jõudnud. Ja vaatame rõõ-
muga tulevikutegemiste suu-
nas!

Erahuvikooli toetusErahuvikooli toetus

Eesmärk: huvihariduse ja hu-
vitegevuse kättesaadavuse ning 
mitmekesisuse parandamine, et 
suurendada noorte võimalusi 
omandada teadmisi, oskusi ja 
hoiakuid valitud huvialal või hu-
viringis.

Sihtgrupp: erahuvikool

Toetuse liik: erahuvikooli toe-
tus, mida makstakse õpilaskoha 
tegevuskulude katmiseks.

Kuidas esitada taotlust?
• esita avaldus elektroonilises 

keskkonnas SPOKU - piksel.ee/
spoku/kastre

• sisene ID-kaardi, Smart-ID 
või Mobiili-ID-ga

• vali ülevalt menüüribalt 
„TOETUSTE INFO“

• edasi vali „Erahuvikooli toe-
tus I 2022“

• täida avalduse vorm ja lisa 
Kastre vallas elavate õpilaste 
nimekiri lapsevanematele kinni-
tamiseks

• digiallkirjasta.
• tuleta vanematele meelde, et 

nad kinnitaks SPOKUs oma lap-
se osalemise

Kuidas lapsevanem kinnitab 
lapse osalemise?

• vali SPOKUs ülevalt menüü-
ribalt „KINNITAMINE“

• vali kas 1. või 2. eelistus ning 
kinnita

• toetust Sinu lapse eest maks-
takse esimese eelistuse huvikoo-
lile

Nimekirjade kinnitamise 
ja taotluse esitamise tähtaeg: 
15.02.2022

Toetuse suurus: 50 eurot
poolaastas lapse kohta, kes on 
lapsevanema poolt kinnitatud 
esimese eelistusena.

Info: Kaisa Vahtla, haridus-
spetsialist, 5911 2257, kaisa.
vahtla@kastre.ee

Kastre vald tähistab 
2022. aastal oma 
viiendat sünnipäeva

Kultuuri, hariduse ja 
sporditoetuste ja preemiate info

Tuleviku tähedTuleviku tähed

Eesmärk: tunnustada Kastre 
valla noori, kes on kultuuri, ha-
riduse või spordi valdkonnas 
saavutatud edu maakondlikul, 
vabariiklikul või rahvusvahelisel 
tasandil eelneval kalendriaastal.

Sihtgrupp: kuni 26-aastane 
Kastre valla elanik või elanike 
grupp.

Kuidas esitada taotlust?
• esita avaldus elektroonilises 

keskkonnas SPOKU - piksel.ee/
spoku/kastre

• sisene ID-kaardi, Smart-ID 
või Mobiili-ID-ga

• vali ülevalt menüüribalt 
„TOETUSTE INFO“

• edasi vali „Tuleviku tähed 
taotlus“

• täida avalduse vorm, lisa kir-
jalik ülevaade kandidaadi huvi-
tegevustest ja saavutustest ning 
diplomite, aukirjade vms koo-
piad

• digiallkirjasta

Taotluse esitamise tähtaeg: 
20.01.2022

Preemia suurus: 300 eurot (3 
preemiat), 200 eurot (3 pree-
miat) ja 100 eurot (3 preemiat).

*Preemiate saajad valib valla-
volikogu kultuuri- ja spordiko-
misjon ning esitab kandidaadid 
kinnitamiseks vallavalitsusele.

Laste- ja noorte Laste- ja noorte 
tegevustoetustegevustoetus

Eesmärk: soodustada ja toetada 
Kastre valla noortel erinevate hu-
vialadega tegelemist ning heade 
ja väga heade tulemuste saavuta-
mist kultuuri, hariduse ja spordi 
valdkonnas.

Sihtgrupp: õpilane ja kuni 
26-aastane koolinoor, kes rah-
vastikuregistri andmetel on Kast-
re valla elanik.

Tegevustoetuse liigid:
1) laagrid (sport, muusika, 

kunst, keelelaager vms)
2) võistlused, konkursid (maa-

kondlik, vabariiklik, rahvusva-
heline)

3) esinemised, kontsertreisid 
(maakondlik, vabariiklik, rah-
vusvaheline)

Kuidas esitada taotlust?
• esita avaldus elektroonilises 

keskkonnas SPOKU - piksel.ee/
spoku/kastre

• sisene ID-kaardi, Smart-ID 
või Mobiili-ID-ga

• vali ülevalt menüüribalt 
„TOETUSTE INFO“

• edasi vali „Laste ja noorte te-
gevustoetus“

• täida avalduse vorm (isiku-
andmed, ürituse aeg, koht, mak-
sumus, lisa maksekorraldus, 
põhjendus või soovituskiri)

• digiallkirjasta.
Taotluse esitamise tähtaeg: 

20.01.2022
* Toetuse suurus: 50% taotluse 

maksumusest, aga mitte rohkem 
kui 100 eurot taotluse kohta; ühe 
kalendriaasta jooksul kuni 200 
eurot osaleja kohta.

* Toetuste saajad valib vallavo-
likogu kultuuri- ja spordikomis-
jon ning esitab kandidaadid kin-
nitamiseks vallavalitsusele.

Omaosalustasu toetusOmaosalustasu toetus

*esimese poolaasta toetus on 
märgitud nt Omaosalustasu toe-
tus I 2021, teisel poolaastal Oma-
osalustasu toetus II 2021

Eesmärk: Kastre vallas elavate 
noorte huvihariduse ja huvitege-
vuse toetamine.

Sihtgrupp: 7-19-aastased Kastre 
valla noor, kes tegeleb süsteemse 
juhendatud huvitegevusega või 
huvihariduse omandamisega.

Kuidas esitada taotlust?
• esita avaldus elektroonilises 

keskkonnas SPOKU - piksel.ee/
spoku/kastre

• sisene ID-kaardi, Smart-ID 
või Mobiili-ID-ga

• vali ülevalt menüüribalt 
„TOETUSTE INFO“

• edasi vali „Omaosalustasu 
toetus I 2022“

• täida avalduse vorm
• digiallkirjasta

Taotluse esitamise tähtaeg: 
15.02.2022

Toetuse suurus: kuni 75 eurot
vooru kohta.

AUTOR: DELIA BERGMANN,
PROJEKTIJUHT

Käesoleval aasta sep-
tembris esitas Kastre 
Vallavalitsus taotluse 

Euroopa Sotsiaalfondile töö-
turuteenuste toetusmeetmesse. 
Toetusmeetme  eesmärk on soo-
dustada väiksema konkurent-
sivõimega sihtrühmade tööle 
asumist ja tööturul püsimist. 
Hea meel on teatada, et Riigi 
Tugiteenuste Keskuse hinda-
miskomisjon rahuldas Kastre 
Vallavalitsuse projektitaotluse 
projektile „Motiveerime, jõus-
tame, toetame“. Projekti kogu-
maksumusega 118 214,35 eurot 
rahastatakse ESF sotsiaalkaitse 
ja tervise valdkonna tööturutee-

Projekt „Motiveerime, jõustame, toetame“
nuste meetme alt. Valla omafi -
nantseering antud projektis on 
17 732,15 eurot.

Projekti elluviimisega alusta-
takse 01.01.2022.a ning projekti 
eesmärk on jõustada Kastre valla 
mitteaktiivseid noori vanuses 16-
29 aastat, parandamaks noorte 
õppimisvõimalusi, tööle asumist 
ning konkurentsivõimet tööturul. 
Projekti raames pakutakse noor-
tele võimalust õpingute alusta-
miseks, täiendõpet, nõustamis-
teenuseid ja infopäevi erinevate 
riiklike asutuste poolt.

Projekti saab kaasata isikuid, 
kes on vähemalt kuus kuud töö-
tuna või mitteaktiivsena olnud 
või kuue kuu jooksul kokku kõi-
ge rohkem 30 kalendripäeva aju-

tiselt või kuue kuu jooksul Eesti 
Töötukassa lühiajalise või Eesti 
Sotsiaalkindlustusameti pikaaja-
lisekaitstud töö teenuse raames 
kõige rohkem 90 kalendripäeva 
tööga hõivatud olnud. 

Projektis osalejatele võimal-
datakse:

* infopäevi (Sotsiaalkindlustu-
samet, Töötukassa, Haigekassa jt.)

* transporti infopäevadele
* koolitusi- ja erialast välja-

õpet vastavalt isiku ja projekti-
koordinaatori koostöös koosta-
tud kavale

* stipendiumi koolitusel osa-
lemisel

* sõidu- ja majutustoetust 
koolitusel osalemisel

* vajadusel nõustamisteenu-

seid
* motivatsioonikoolitusi
Projekti elluviimine toimub 

ESF toetusel ning program-
mis läbiviidavad tegevused on 
osalejatele tasuta projekti kest-
vuse vältel. Projekti periood 
01.01.2022 – 31.08.2023.

Projektis osaleda soovivatel 
noortel tuleb pöörduda Kastre 
valla projektijuhi Delia Berg-
mann poole vabas vormis soo-
viavaldusega delia.bergmann@
kastre.ee.

Mellistes Koolis alustab 11. jaanuaril tööd 
eelkool.  Eelkooli tund toimub 
teisipäeviti 9.10-9.50 õpetaja 
Annika Apuhtiniga.

Eelkool on järgmisel 
õppeaastal kooliteed 
alustavatele õpilastele. 
Eelkooli tundi viib läbi 
üldjuhul tulevase 1. klassi 
õpetaja.

Eelkooli eesmärgiks on luua sujuv üleminek 
lasteaiast kooli:

• tutvumine koolieluga ja -tunniga,
• lapsed harjuvad üksteise ja õpetajaga, 
• omandatakse kooliks vajalikke sotsiaal-
seid oskusi,
• õpetaja õpib lapsi tundma.

Lisainfo: aile.kilgi@melliste.ee, 53470468

Melliste Koolis ootavad sind:
motiveeritud ja õpihimulised õpilased,
kvalifi tseeritud ja õpilase individuaalsusest 
lähtuvad õpetajad,
kaasaegsed ja mitmekülgsed õppevahendid,
üritused, konkursid, võistlused,
lai valik huviringe,
maitsev toit.

Meie moto: Mängime mõnuga, õpime himu-
ga, töötame tõhusalt.

Melliste 
koolis

alustab eelkool



Lemmikloomade Lemmikloomade 
liikumisaladliikumisalad

Maksumus 20 000 €.
Ettepaneku esitaja: eraisik.

Tänapäeval kaasneb uue kodu 
ostmisega tihti ka uute lemmik-
loomade võtmine. Sellega seoses 
oleks igasse suuremasse külla 
hädasti tarvis ka koerte jooksuta-
mise ja pissitamise alasid.

Kastre valla kaasava eelarve 
ettepanekute hääletus

Roiu aleviku spordi- ja Roiu aleviku spordi- ja 
mänguväljaku rajaminemänguväljaku rajamine

Maksumus - 20 000 €.
Ettepaneku esitaja: eraisik

Eesmärk on lapsed koos vane-
matega toaseinte vahelt õue tuua. 
Kogukonnas tunneksid inimesed 
ennast turvaliselt ja mõnusalt. 
Praegune olukord soosib aina 
rohkem ürituste korraldamist 
õues ja väikese seltskonnaga, aga 
Roiul on puudu just selline mõ-
nus koht. Vaja oleks kohta, kus 
saaks ajakirja sirvida, lapsed lii-
vakooki teha või palli mängida, 
ronida ja hüpata. Just laste naer 
on ju see, mis teeb kõigil tuju 
heaks.

Jalgratta õpperada Jalgratta õpperada 
Võnnu Keskkooli juurdeVõnnu Keskkooli juurde

Maksumus 20 000 €.
Ettepaneku esitaja: eraisik

Jalgratta õpperada koosneb eri-
nevatest elementidest, mis imi-
teerivad liikluses ettetulevaid 
takistusi ning elementidest, mida 
on lõbus läbida. Eesmärk on luua 
ohutu keskkond, kus lapsed saa-
vad läbi mängu arendada oma 
sõiduoskust, tehes seda seejuures 
ohutus keskkonnas. Rajal võib 
kohata elemente, mis imiteeri-
vad trammiteed, juurikaid, auke, 
äärekive jne. Õpperadade idee 
taustaks on probleem, et tänased 
joonitud õpperajad ei ole lastele 
atraktiivsed ning nendel sõitmi-
ne ammendab end mõne ringi-
ga. Õpperada annab lastele head 
tehnilised oskused ning kasvatab 
neis rattahuvi. Nii saame lapsed 
rohkem õue ja loodusesse ning 
kindlasti rattahuvi süvenedes lei-
takse juba tee terviseradale, näi-
teks Vooremäele.

Melliste rulapark Melliste rulapark 

Maksumus 20 000 €.
Ettepaneku esitaja: eraisik.

Melliste külas ja sellega piir-
nevates külades on palju lapsi 
ning noori, kes sõidavad triki- ja 
tõukeratastega. Hetkel toimub 
see parklates ja sõiduteel, mis 
on ohtlik nii sõitjale endale kui 
ka autoomanikele. Samuti on 
keelavad sildid üles pandud uue 
teenuskeskuse terrassile, sest 
aktiivselt harrastati ka seal sõit-
mist. Keelumärkide ülessead-
mine aga ei lahenda probleemi. 
Melliste rulapargi rajamisega 
loome võimaluse uue spordiala-
ga tegelemiseks. Noored saavad 
mitmekesisemalt oma vaba aega 
sisustada, liiguvad ja treenivad 
värskes õhus.

DogstationDogstation

Maksumus 8000 €.
Ettepaneku esitaja: eraisik

Kuna Melliste igas kortermajas 
on vähemalt 2-3 koera, on kah-
juks kogu keskkond väljahei-
detega reostatud, mistõttu oleks 
see idee suureks abiks kõigile. 
Dogstation on prügikast, kust on 
võimalik saada koera väljahei-
te jaoks prügikotte ja kuhu saab 
selle hiljem ka visata. Mellis-
tesse oleks vaja neid prügikas-
te vähemalt kolm, sest koerte 
väljaheited on pea iga nurga 
peal. Esimene prügikast sobiks 
kergliiklusteele, teine prügikast 
sobiks viimaste majade juurde 
ja kolmas prügikast sobik spordi-
hoone taha olevale platsile. Neid 
prügikaste käiks hooldamas ja 
üles panemas sama fi rma, kelle 
käest saaks ka hinnapakkumise. 
PS! Sellise projektiga võiks katta 
kõik Kastre valla tiheasustusega 
kohad: Melliste, Kurepalu, Roiu, 
Võnnu.

Valgustatud Valgustatud 
bussipeatusedbussipeatused

Maksumus 5000 €.
Ettepaneku esitaja: eraisik.

Pime aeg on jälle käes ja see an-
nab ka bussipeatustes tunda, mis-
tõttu võiks varustada valgusalli-
kaga hulk bussipeatusi. Esimeses 
järjekorras tuleks valgustada sel-
lised peatused, kus lapsed hom-
mikuti ja õhtuti koolibussiga 
liiguvad.

AUTOR: MART KEERUTAJA,
ARENDUSSPETSIALIST

K
astre valla 2022. 
aasta kaasavasse 
eelarvesse 
oli võimalus 
ettepanekuid teha 
möödunud aasta 
20. oktoobrist 

kuni 20. novembrini. Laekus 12 
ettepanekut, mida analüüsis 
hindamiskomisjon. Jäeti välja 
ettepanekud, mis ei vastanud 
kaasava eelarve menetlemise 
korrale ning mõned ettepanekud 
liideti. Rahvahääletusele läheb 
7 ettepanekut. Rahvahääletus 
toimub elektroonilises keskkonnas 
VOLIS ajavahemikus 13. jaanuar 
- 2. veebruar 2022.a. Hääletada 
saavad kõik vähemalt 16-aastased 
Kastre valla elanikud. Vajalik on 
ID-kaart. www.kastre.ee/kaasav-
eelarve
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Kommipakile 

järele jaanuaris
Kallis Kastre valla kodune ning mujal lasteaias käiv 

eelkooliealine laps.
Oma jõulukommide pakile saad järgi tulla veel 

jaanuari kuu jooksul vastavalt Su elukohale 
järgmistes kohtades:

Kastre vallamaja, Kurepalu
Aadami, Aardla, Aardlapalu, Alaküla, Haaslava, 

Igevere, Ignase, Kitseküla, Koke, Kriimani, 
Kurepalu, Kõivuküla, Lange, Metsanurga, Mõra, 

Paluküla, Päkste, Tõõraste, Uniküla ja Roiu alevik.
Melliste raamatukogu

Aruaia, Kaarlimõisa, Kastre, Mäksa, Sarakuste, 
Tigase, Veskimäe, Võõpste, Kaagvere, Melliste, 

Mäletjärve, Poka, Sudaste, Tammevaldma, Vana-
Kastre ja Võruküla.

Võnnu raamatukogu
Agali, Ahunapalu, Kõnnu, Liispõllu, Järvselja, Rõka, 
Kurista, Imste, Issaku, Kannu, Lääniste, Hammaste, 

Rookse, Terikeste ja Võnnu alevik.
Kommipaki saab kätte asutuste lahtiolekuaegadel.

Kurepalu rand kordaKurepalu rand korda

Maksumus 15 000 €.
Ettepaneku esitaja: Kurepalu
külaselts Priius.

Kurepalu rand on Kastre valla üks 
enim kasutatud avalik objekt. Su-
visel ajal on parkimisala selgelt 
kitsaks jäänud. Seda oleks vaja 
laiendada: parkimist tõkestavad 
kivid edasi tõsta ning ala purukruu-
saga katta. Hetkel on kogu ranna 
peale üks kehvas korras riietuska-
biin. Mõistlik oleks 2-3 kabiini. 
Olemasolevad välikäimlad on väga 
halvas seisus ning ebamugava juur-
depääsuga (eriti lastega peredele). 
Vajadus on kahe välikäimla järele 
(kas ehitada uued või võtta suveks 
rendile teisaldatavad). Mänguväl-
jak on üpris väsinud. Atraktsioonid 
vajaksid väljavahetamist/uuenda-
mist. Eelistada tasub atraktsioone, 
mida saaksid kasutada võimalikult 
erinevas vanuses lapsed. Hetkel on 
kogu ranna peale üks tavaline ja 
üks kiikuv pink. Tavalisi istepinke 
võiks rohkem olla. Sobiks palkidest 
pingid. Lisaks võiks olla 2-3 sel-
list (palkmööbli) komplekti, kuhu 
kuulub laud ja pingid (varikatus), 
et ranna külastajad saaksid pere-
ga pikniku pidada. Kõigele lisaks 
peaks rannas kindlasti olema või-
malus elektri (sh nn tööstusvoolu) 
kasutamiseks: kas lauluväljaku juu-
rest tuua uus kaabel või võtta täna-
vavalgustuse posti otsast.
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AUTOR: TOIMETUS

Üle 800 rahva-, 
kooli- ja teadus-
raamatukogu osa-
levad tänavu toi-

muval raamatukogude aastal, 
mille jooksul tutvustatakse nen-
de muutuvat rolli. Iga teine Eesti 
elanik kasutab raamatukogude 
teenuseid ja aastas tehakse üle 13 
miljoni laenutuse.

Teema-aasta läheneb Teema-aasta läheneb 
raamatukogudele neljast raamatukogudele neljast 
aspektistaspektist

Teema-aasta projektijuht Lii-
na Valdre ütles, et aasta jooksul 
avatakse raamatukogude neli 
aspekti. “Esimesel kolmel kuul 
on raamatukogud fookuses kui 
kirjanduse ja kultuurikeskused, 
seejärel kolme kuu jooksul kogu-
konnakeskustena,” ütles Valdre. 
“Suvel plaanime raamatukogud 
panna ratastele ja tulla rahva 
sekka ning aasta viimased kolm 
kuud otsime vastust küsimusele, 

AUTOR: TOIMETUS

Käesolev aasta on raama-
tukogude aasta, mistõttu 
on tõeliselt paslik seda 

alustada intervjueerides 79-aas-
tast Ene Runtelit, kes on Kastre 
valla metsade vahel olevas Järv-
selja raamatukogus töötanud 
märkimisväärselt kaua.

Ene, sa oled töötanud Ene, sa oled töötanud 
Järvselja raamatukogus Järvselja raamatukogus 
suisa 58 aastat. See on suisa 58 aastat. See on 
tõeliselt imetlusväärne. tõeliselt imetlusväärne. 
Mis sind siin nii kaua Mis sind siin nii kaua 
hoidnud on? hoidnud on? 

“Ma arvan, et mind hoiab loodus. 
Mul oli kunagi selline põhimõte, 
et valin sellise ala, et saaksin töö-
tada nii linnas kui maal. Alguses 
töötasin Tartu linna lähedal ühes 
raamatukogus, aga siis helistati 
siit Järvseljalt ja pakuti kohta. 
Ma tulin siia vaatama ja see loo-
dus oli lihtsalt imeline detsemb-
rikuus. Kahel pool olid lumised 
kuused, need olid selliste tera-
vate tippudega ja nii imeline oli 
kõik, nagu muinasjutus.”

Mis sind selle töö juures Mis sind selle töö juures 
võlub? võlub? 

“Töö inimestega. Ma armastan 
Järvselja loodust ja Järvselja ini-
mesi.”

Miks sa üldse Miks sa üldse 
raamatukogundust raamatukogundust 
õppima läksid? õppima läksid? 

“Mulle kunagi väga meeldis 
see väike raamatukogu, mis 
Läänistes oli. Mulle meeldis 
see õhkkond ja ma mäletan, et 
võtsin sealt ühe raamatu ja ema 
ei lubanud seda lugeda, aga ma 

Aasta 2022 on Eestis raamatukogude aasta

salaja ikka lugesin. Ma olin um-
bes kümne aastane ja juba siis oli 
raamatute lugemise isu nii suur.”

Kas sa oled kunagi Kas sa oled kunagi 
kahetsenud ka, et valisid kahetsenud ka, et valisid 
sellise tee? sellise tee? 

“Ei, ma ei kahetse seda.”

Kätte on jõudnud teie Kätte on jõudnud teie 
aeg särada ehk 2022. aeg särada ehk 2022. 
aasta on raamatukogude aasta on raamatukogude 
aasta. Kas ja mida see aasta. Kas ja mida see 
sinu jaoks tähendab? sinu jaoks tähendab? 

“See tähendab, et tuleb ennast 
järjekordselt käsile võtta ja mida-
gi teha. Juba igal pool sellest kir-
jutatakse ja siis tuleb ikka raama-
tukogu tähelepanu keskpunktis 
hoida ja tuleb ikka ka seda Järv-
selja raamatukogu näidata, et ta 
on olemas siin metsade keskel.”

Kuidas on ajaga Kuidas on ajaga 
elu raamatukogus elu raamatukogus 

Järvselja raamatukogu juhataja Ene Runtel tõdeb, et 
on päevi, mil raamatukogus pole ühtegi lugejat

muutunud? muutunud? 

“Kui ma siia tööle tulin, siis oli 
siin väga palju lapsi ja mulle 
väga meeldis ka lastega tööta-
da. Siis oli raamatute vastu huvi 
kõigil suurem, ka noortel. Nüüd 
pole siin üldse lapsi, suvel üksi-
kud lapsed vanematega käivad, 
aga tegelikult lastega enam põhi-
mõtteliselt üldse tööd ei tee. See 
on väga suur muutus.”

Kui tuua nüüd natukene Kui tuua nüüd natukene 
arvuliselt välja, siis arvuliselt välja, siis 
kui palju inimesi käis kui palju inimesi käis 
raamatukogude tippajal raamatukogude tippajal 
siin ühe päeva jooksul siin ühe päeva jooksul 
raamatuid lugemas ja kui raamatuid lugemas ja kui 
palju käib praegu? palju käib praegu? 

“No tippajal suviti oli isegi 20. 
Nüüd on ikka palju päevi, kui ei 
käi ühtegi.”

Kas see teeb sind Kas see teeb sind 
nukraks ka? nukraks ka? 

“Teeb ikka.”

Miks? Miks? 

“Ma ikka mõtlen, et miks see 
huvi langeb. Ma saan aru, et 
noortel on nüüd kõik nutitele-
fonis olemas ja siis eakaid on 
ka vähe ja osadel täiskasvanutel 
lihtsalt pole aega, kuna nii palju 
tegemist on.”

Mis sa arvad, kuidas Mis sa arvad, kuidas 
saaks noortes uuesti saaks noortes uuesti 
äratada huvi raamatute äratada huvi raamatute 
lugemise vastu? lugemise vastu? 

“No vanematel on siinkohal ikka 
oma osa küll. Kui nad lapsest 
peale hakkavad pisikesele ette 
lugema, siis nendel säilib ka huvi 

milline saab olema raamatukogu-
de tulevik.”

Teema-aasta avatakse 12. 
jaanuari keskpäeval üle Eesti 
raamatukogudes. Aasta kuulu-
tatakse avatuks Viljandimaal 
Tarvastu raamatukogus, mis on 
kõige kauem järjepidevalt tegut-
senud rahvaraamatukogu Eestis.

Eestis tegutseb 2020. aas-
ta andmetel 871 raamatukogu, 
millest 521 on rahvaraamatuko-
gu, 315 kooliraamatukogu ja 39 
teadus – ja erialaraamatukogu. 
Iga teine Eesti elanik on raama-
tukogu lugeja ja aastas tehakse 
13 miljonit laenutust ning ligi 7 
miljonit raamatukogu külastust 
ja üle 8 miljoni virtuaalkülastust.

Kastre valla Kastre valla 
raamatukogud osalevad raamatukogud osalevad 
raamatukogude aasta raamatukogude aasta 
tähistamisel 100%tähistamisel 100%

Meie vallas tegutseb viis rah-
varaamatukogu – Roiu, Võnnu, 
Melliste, Võõpste ja Järvselja 
raamatukogud. Samuti kogud ja 

hoidlad valla haridusasutustes.
Enim lugejaid on registree-

ritud Roiu raamatukogus (534 
lugejat 31.12.2020 seisuga). 
Järgnevad Võnnu (347), Melliste 
(253), Võõpste (229) ja Järvselja 
(50). Enim laenutusi 2020. aastal 
on samuti tehtud Roiu raamatu-
kogus, kokku 17 220. Järgnevad 
Võnnu (10 992), Võõpste (9832), 
Melliste (8369) ja Järvselja 
(1416).

Valla raamatukogudesse 
jõuab värske raamatupakk tavali-
selt kord kuus. Tegemist on raa-
matukogutöötajate poolt tellitud 
värskeima uudiskirjandusega, 
mis lähtub lugejate ootustest ja 
soovidest. Iga raamatukogu eel-
arve sõltub peamiselt lugejate ar-
vust, kuid keskmiselt jõuab ühe 
raamatupakiga igasse kogusse ca 
30 uut raamatut. Suurematesse 
veidi rohkem, väiksematesse vä-
hem. Samas on võimalik tellida 
oma kodukoha raamatukokku ka 
teiste raamatukogude teavikuid 
ja seda nii valla kui ka ülejäänud 

maakonna kogudest.
Raamatukoguteenuse kasu-

tamiseks külasta oma kodukoha 
raamatukogu. Samuti on kasutu-
sel internetikeskkond www.luge-
ja.ee, mis annab operatiivse info 
lugeja soovitud teaviku olemas-
olu, selle tagastamise või mujalt 
tellimise kohta. Alates sügisest 
on Roiu raamatukogu juures ka 
raamatulaenutuskapp, mis või-
maldab lugejal raamatuid laenu-
tada ja tagastada endale sobivatel 
aegadel. Võnnus ja Mellistes on 
olemas tagastuskapid, mis tähen-
dab, et teavikuid laenutada tuleb 
raamatukogu lahtiolekuaegadel, 
kuid tagastada on neid võimalik 
lausa ööpäevaringselt.

Raamatukogude lahtioleku-
ajad ning muu olulise info leiad 
valla kodulehelt www.kastre.
ee või www.lugeja.ee portaa-
list. Raamatukogude teema-aasta 
kutsus ellu Kultuuriministeerium 
ja seda veab koostöös 870 raa-
matukoguga Eesti Rahvusraama-
tukogu.

Järvselja raamatukogu juhataja Ene Runtel

• 79-aastane 

• Kaks tütart, neli lapselast 

• Õppinud raamatukogundust Viljandi 

Kultuurikoolis

• Järvselja raamatukogus alustas tööd

1. jaanuaril 1964

• Vabal ajal naudib looduses olemist

• Küpsetab väga maitsvaid kringleid, mida 

tihtipeale saab ka raamatukogus käies 

mekkida

• Lemmikautor: Ene Mihkelson

See on raamat töötavast külgetõmbeseadu-
sest ja võti, mis avab ukse tervise, õnne ja 
edukuse juurde. Siin on õpetussõnu, et olla 
tänulik selle üle, mis sul on ning annab nippe, 
kuidas tõmmata kõike head just sinu ellu. 
See on Saladus, mis äratab sinu unelmad ja 
aitab neil tõeks saada. 
Lugeda on seda Saladust küll kerge ja hoog-
ne, aga andis tõuke mõistmiseks, et minu saa-
vutused sõltuvad minu mõtlemisest ja aitas 
avastada võimed mu sees. 
See Saladus on ka Sinu saladus, 
luba sel end avada!

Soovitab: Kaisa Vahtla,
haridusspetsialist

Selle kuu lugemissoovitus:
“Saladus Noortele”,

P. Harrington. 

79-aastane 
raamatukogu 

juhataja on oma 
elu ajal jooksul 

ära lugenud 
mitu tuhat 
raamatut. 

raamatute vastu. Mul on kaks 
pisikest tüdrukut, keda ma olen 
hoidnud. Nad ei ole mul oma 
perest. Nad on kaksikud ja ema 
palus, et ma natuke neid valvaks 
ja siis kui ma läksin nende juur-
de, siis ma alati võtsin raamatud 
kaasa. Nad oli umbes aastased ja 
nüüd kui nad suvel siia juhtuvad, 
lähevad alati riiulite juurde ja 
vaatavad ning laenutavad ka raa-
matuid, sest see ongi neile kül-
ge jäänud. Mul on veel selliseid 
kogemusi. Kui laps ikka maast 
ja madalast näeb ja kuuleb, siis 
tema jääb raamatute juurde.”

Millised raamatud sulle Millised raamatud sulle 
endale meeldivad? endale meeldivad? 

“Sellised, kus ise saan kaasa 
mõelda, näiteks Ene Mihkelsoni 
"Ahasveeruse uni". Ma tean, et 
see väga paljudele ei meeldinud, 
aga mulle see väga meeldis. Ma 
täiesti mõtlesin kaasa ja see on 
mulle kohe nii meelde jäänud.”

Sa saad juunikuus 80. Sa saad juunikuus 80. 
aastaseks ja vaatamata aastaseks ja vaatamata 
kõrgele vanusele oled kõrgele vanusele oled 
sa endiselt ka aktiivne sa endiselt ka aktiivne 
kogukonnaliige. Kuidas kogukonnaliige. Kuidas 
sa kõike jõuad? sa kõike jõuad? 

“Mulle meeldib ja see pole üldse 
raske. Kuna ma olen seda kul-
tuuritööd kõike teinud juba aas-
takümneid, siis ma ikka aeg-ajalt 
jälle mõtlen, et mida teha võiks 
ja kui teoks saab, siis on väga 
hea meel. Tekib väga hea tunne, 
et sai jälle tehtud ja inimestele on 
meeldinud.”

Mis hoiab sind nii Mis hoiab sind nii 
elujõulisena? elujõulisena? 

“See on tegutsemistahe. Ma ei 
taha jääda üksi ja ma ei taha jää-
da norutama. Ma tahan kogu aeg 
midagi teha. Võib olla see Järv-
selja loodus on ka mind hoid-
nud.”

Seega tuleb muudkui Seega tuleb muudkui 
tegutseda ja loodust tegutseda ja loodust 
nautida, panen selle nautida, panen selle 
kindlasti kõrva taha. kindlasti kõrva taha. 
Mida sa aga veel Mida sa aga veel 
noortele soovitaksid? noortele soovitaksid? 

“Kõigepealt ma ütleks, et austa-
ge teist inimest. Teiseks, ma olen 
seda alati öelnud ja ütlen veel, et 
ära tee teisele seda, mida sa ei 
taha, et sulle tehtaks. Ja kolman-
daks, täida oma lubadusi.” 
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AUTOR: RAUNO KARRO, KULTUURI- JA 
KOGUKONNATÖÖSPETSIALIST

Fotojahile „Sügis Kastre 
vallas“ laekus 53 pilti. 
Populaarsemad kohad pil-

distamisteks olid värviküllased 
metsatukad ja hommikusest kas-
test härmas olev loodus. Igast va-
nusegrupist valis žürii välja ühe 
võidufoto. Kõik võitjad saavad 
auhinnaks 50 eurose Photopointi 
kinkekaardi ja valla meene, mille 
saab kätte ette helistades Kastre 
vallavalitsusest  lahtiolekuaega-
del.

AUTOR: VALDEK ROHTMA,
VÕNNU KESKKOOLI DIREKTOR

Hea Võnnu Keskkooli 
kogukond ja sõbrad! 
On üks ütlemata tähtis 

hetk Võnnu Keskkooli arengus 
ja ajaloos. Võime tervitada ja 
heameelt tunda arengu, tege-
miste ja ideaalide üle.

AUTOR: TOIMETUS

Kuni 13. jaanuarini 
oli võimalus esita-
da aasta sündmuse 
ja teo nominente. 

Esitatud nominendid suunatakse 
rahvahääletusele. Hääletus kes-
tab alates 14. jaanuarist kuni 31. 
jaanuarini. 

Hääletada saab valla kodule-
hel või paberkandjal. Igal hääle-
tajal on üks hääl. Kui selgub, et 
üks inimene on hääletanud nii 
elektrooniliselt kui paberkandjal, 
lähevad arvesse paberile märgi-
tud valikud. 

Paberile tuleb märkida hää-
letaja ees- ja perekonnanimi ning 
üks aasta sündmuse nominent 
(number) ja/või üks aasta teo 
nominent (number). Sedeli saab 
viia hääletuskasti. 

Hääletuskastide asukohad: 
vallamaja Kurepalus, Roiu raa-
matukogu, Melliste raamatu-
kogu, Võõpste raamatukogu, 

AUTOR: RAILI LASS,
MÄKSA MAANAISTE SELTS

Tegemist on Mäksa Maa-
naiste Seltsi poolt kor-
raldatava konkursiga, 

mis toimub igal aastal. See tra-
ditsioon sai alguse 2001. aastal 
ja tol hetkel valiti edukat naist. 
Alates 2018. aastast kannab 
konkurss nime „Aasta naine“.

Reglement
• „Aasta Naine“ konkursi 

võitja valitakse ja kuulutatak-
se välja eelnenud aasta põhjal 
(Aasta Naine 2021 valitakse 
2022. aastal). 

• Kandidaate võivad esita-
da kõik valla elanikud, seltsid, 
ettevõtted, asutused, ühingud.

• Kandidaate saab esitada 
kandidaate kuni 25. veebrua-
rini ja seda ainult kirjalikult, 
k.a. e-posti aadressile raili-
lass707@gmail.com. Hilise-
maid esitlusi ei arvestata.

• Esitatud kandidaadi tut-
vustuses peab sisalduma: esita-
tava isiku eesja perekonnanimi, 
lühiiseloomustus. Märgitud 
peab olema ka esitaja (asutuse, 
üksikisiku, seltsi vms) nimi.

• Konkursiga otsitakse 
möödunud kalendriaasta põhjal 
silma paistnud aktiivse elulaa-
di, positiivse ellusuhtumisega 
naist. 

• Konkursi valimiskomis-
jonis on 7 liiget ja selle moo-
dustavad Mäksa

Maanaiste Seltsi juhatus 
(5 liiget), kultuuritöö esindaja, 
vallavalitsuse

esindaja.
• Kõigil komisjoni liikme-

tel on võimalus tutvuda üles-
seatud kandidaatide iseloomus-
tustega.

• Konkursi võitja valitakse 
salajasel hääletamisel, kusjuu-
res ülesseatud kandidaatide 
nimed on eelnevalt kantud va-
limissedelile tähestikulises jär-
jekorras.

• Konkursile esitatud kan-
didaatidele annavad komisjoni 
liikmed punkte

alustades suurimast (Näi-
teks kolme kandidaadi korral 
on vastavateks

punktideks 3;2;1, sealjuu-
res eelistatuimale kandidaadile 
antakse 3

punkti, järgnevale 2 jne). 
• Konkursi võitjaks on suu-

rima punktide summaga kandi-
daat. Võrdsete

punktide korral kuulutatak-
se võitjaks isik, kes saab kõige 
rohkem kõrgemaid punkte.

• Valimiskomisjoni liikmed 
ei avalda konkursi võitjat enne 
ametlikku väljakuulutamist.

• Konkursi võitja kuuluta-
takse välja märtsikuus toimu-
val naistepäeva üritusel.

• Konkursi võitjale kingi-
takse hõbesõlg graveeringuga 
“AASTA NAINE 2020“

• Kõiki konkursil osalenud 
kandidaate tänatakse lilledega.

Oma kandidaat esita
raililass707@gmail.com 

või kajakikerman@gmail.com. 
Mäksa Maanaiste Seltsi tege-
misi vaata fb.com/maksamaa-
naisteselts.

Võnnu Keskkooli tunnustati 
Hea Kooli Edendaja tiitliga

Kastre valla 2021. aasta 
sündmuse ja teo valimine

Fotojahi “Sügis Kastre vallas” võitjad

Võnnu Keskkool on koo-
lina osalenud Tartu Ülikooli 
eetikakeskuse väärtuskasva-
tuse programmis kolm aastat, 
analüüsinud läbi sisehindamise 
oma tegu ja nägu ning saanud 
koos väärtusliku tagasisidega 
tunnustuse Hea Kooli Rajaja 
kahel korral. 10. detsembril 
tunnustati Võnnu Keskkooli 
Hea Kooli Edendaja tiitliga.

Parafraseerides klassikuid, 
ei loe ainult kokkulepped või 
protokollid, vaid ideaalid ja 
teod; stopp-kaadrid ning aren-
gu soovid. Läbi eneseanalüü-
simise ja välise tagasiside. 
Nii kasvab vastutus, nii tuleb 
ideaale uuesti sõnastada ja lei-
da teid kuidas saab, mitte põh-
juseid, mis takistavad. Jaksu 
meile kõikidele ja head Hea 
Kooli edendamist!Pildil Võnnu Keskkooli 

direktor Valdek Rohtma 
auväärse tiitliga.

Konkurss
“Aasta Naine 2021”

Võnnu teenuskeskus ja Järvselja 
raamatukogu. 

Aasta sündmuse Aasta sündmuse 
nominendidnominendid

1. XXXIV Tartumaa Suurmeist-
rite nimeline karikavõistlus  - 
Mäksa spordiklubi
2. Mihklilaat – Mäksa Maanaiste 
Selts
3. Kurepalu Advendilaat – Mar-
ko Kivisalu ja MTÜ Kurepalu 
Külaselts
4. Külgkorvide MM ja quadide 
EM etapp - MTÜ Tartu Moto-
krossiklubi
5. Olerex Eesti Meistrivõistlused 
Kardispordis - IV Osavõistlus - 
EKL RACE MTÜ
6. Meie kandi külade suvepidu - 
MTÜ Issaku
7. Järvselja 100. juubeli tähista-
mine (Puuluup, EM Põdrapeibu-
tuses, istutamistalgud jne) - SA 
Järvselja õppe- ja katsemetskond
8. Ahunapalu kandlekontsert - 

MTÜ Ahunapalu külaselts
9. Melliste küla perepäev koos 
õhtuse Marek Sadama kontserdi-
ga - MTÜ Mäksa kolhoos
10. Eesti Lennupäevad 2021 - 
Lennundusmuuseum
11. Sulle-Mulle Vanavaralaat - 
Vanatehnikaklubi Levatek
12. Jõululaat ja Mehed Mandrilt 
kontsert Võnnus – Mäksa Maa-
naiste Selts
13. Tegevus- ja vestluslõunad 
Melliste raamatukogus - MTÜ 
Pihlakobar
14. Mõtsafest – Perekond Mõts-
mees
15. 18.12.2021 Võnnu Kihelkon-
nakoori KIHKO Heliseva jõu-
luootuse kolmikkontsert
16. Muu 

Aasta teo nominendidAasta teo nominendid

1. Melliste Konsumi kaupluse 
valmimine 
2. Tuigo leinamaja valmimine 
3. Haaslava lasteaia juurdeehitus 

4. Melliste Lasteaed-Algkooli 
ümberkorraldamine lasteaed-põ-
hikooliks
5. Võnnu lasteaia uus saal ja re-
noveeritud rühmaruum
6. Aardlapalu kergtee valmimine 
7. Roiu raamatukogu laenutus-
kapp 
8. 15 km tolmuvabu valla- ja rii-
giteid
9. Kriimani külaseltsi võit Tartu-
maa Loometalgutel 
10. Noorteaktiivi taaselustumine
11. Noorte malevasuvi 2021
12. Võnnu Kihelkonnakoori 
KIHKO muusikavideo salvesta-
mine Eesti Vabariigi aastapäe-
vaks 
13. Kurepalu ja Mõra külade 
ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni 
ehitus
14. Melliste kaugküttevõrgu ehi-
tus
15. Valla sotsiaaltranspordi tee-
nuse käivitumine
16. Melliste uued kõnniteed

Kuni 12-aastaste laste seast valis 
žürii võidufotoks Saamuel Gavri-
lovi foto, kus Mürakarude laste-
aiarühm käis Vooremäel pildista-
mist õppimas ning sai sellise vahva 
sügispildi kärbseseentest.

Vanusegrupis üle 20-aastased, oli pilte 
kokku 40. Võidufotoks valiti Marko 

Roosivälja foto „Ei lange veel“. Zürii 
hindas selle foto lihtsat, aga samas 

müsteerilist hõngu, mis oli kajasta-
tud sellel maagilisel pildil.

13-19-aastaste noorte seas pälvis 
võidupreemia Malen Sander fotoga 

„Teeharu talu kanavaras“. Žürii pilku 
püüdis armas karvakera, kes justkui 

poseeris puu otsas olles otse 
kaamerasse.
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AUTOR: TAIVO KIRM

pordi- ja keha-
kultuuriga tege-
lemine oli 1930. 
aastate alguses 
Eestis tõusuteel. 
Tartus tegut-
sesid esimesel 

iseseisvusperioodil spordiselt-
sid „Kalev“, „Taara“, „Sport“, 
„Sõprus“, „Olümpia“, „Raud-
la“, „Makkaby“, Akadeemiline 
Spordiklubi, Politsei Spordiring, 
Aeruklubi, Veespordi klubi, 
Jalgpalli klubi, Jalgratta klubi, 
Võimlemise selts, jõukarastuse 
selts „Lembit“, lisaks spordirin-
gid garnisoni väeosade, seltside 
ja ühingute (tuntuim Ülemaalise 
Eesti Noorsoo Ühenduse spordi-
ring) ja Kaitseliidu üksuste juu-
res.

Maakonnas oli spordiseltse 
vähem. Samal ajaperioodil te-
gutsesid Krüüdneri „Olümpia“, 
Rõngu „Koit“, Vasula „Argo“, 
Torma spordiselts, Kammeri 
„Herkules“, Elva „Raju“, Soota-
ga „Jaago“ ja Rannu Kultuuri ja 
Spordiselts „Lembit.“ Veel käis 
koos Kaitseliidu Tartumaa spor-
diringide ühing, kuid seal tegeldi 
peamiselt laskespordiga.

Samasse ritta sobib ka 80 
aastat tagasi, ehk 1932. aastal 
lühemat aega tegutsenud Mäksa 
spordiselts „Koit.“

Esimest korda kirjutas „Pos-
timees“ spordiseltsist 21. aprillil 
1932, kui ilmus teade, et „Kaag-
veres on asutatud ja tegutseb 
spordiselts „Koit.“ Seltsi asu-
tajaks ja eestvedajaks on Tartus 
tuntud kõrgushüppaja Ferdinand 
Ernits. Kuuldavasti kavatseb 
selts Eesti murdmaajooksu esi-
võistlustel panna välja pool 
tosinat meest, kelle hulgast loo-
detakse isegi meistrit.“  Edaspi-
di kasutati ajakirjanduses nime 
Mäksa spordiselts „Koit.“

Uue seltsi spordimehed (te-
geldi kõrgejõustikuga) hakkasid 
kohe aktiivselt võistlema. Väl-
javõtteid ajalehes ilmunud tea-
detest:

„Postimees“ 23. aprill 1932: 
„24. aprillil 1932 peetakse Tartus 
Eesti esivõistlusi murdmaajook-
sus. Asjaarmastajate ehk B 
klassis on üles antud Tallinna 
„Kalev“, Viljandi Noorseppade 
Spordiring, Petseri Spordiselts, 
Tartu Politsei Spordiring, Tartu 
„Kalev“ ja Mäksa spordiselts 
„Koit“, kes on lubanud välja 
panna viis tundmata suurust – 
Perv, Laar, Traat, Käsi ja Käärik. 
Võimalik, et neist nii mõnigi 
mees üllatab.“

„Eesti Spordileht“ 26. ap-
rill 1932: „B klassis oli murd-
maajooksus osa võtmas 15 
võistlejat, joosti viis kilomeetrit 
Raadi kruusaaugu juurest Vahi 
põllutöökooli maja juurde ja 
sama teed mööda tagasi. Kohad 
saavutati: 1. Valdner (Tartu „Ka-
lev“) 19.25,2; 2. Malleus (Tar-
tu „Kalev“) 19.28,0 ja 3. Perv 
(Mäksa „Koit“) 20.00,8.“

AUTOR: VIKTOR KOROBOV

Detsembris jagati vii-
mased 2021. aasta 
meistritiitlid tõstes-

pordis. 11. detsembril Mel-
listes mängiti välja medalid 
rebimises ja tõukamises. 
Naiste kehakaalus kuni 64 kg 
võistelnud Loore-Lii Aviste 
alustas rebimist ebaõnnestu-
nud katsega raskusel 50 kg. 
Teisel katsel sai ta sirgetele 
kätele 51 kg. Kolmandaks 
katseks tellis ta kangile ras-
kuse 56 kg, mis õnnestumise 
korral oleks andnud I koha ja 
uue Eesti U15 vanuseklassi 
rekordi. Paraku seekord see 
raskus ei alistunud. Tõukami-
ses sai ta sirgetele kätele 66 
kg ja 71 kg, mis on uus Ees-
ti U15 vanuseklassi rekord. 
Raskus 72 kg käis seekord 
veel üle jõu. Nii rebimises kui 
ka tõukamises sai Loore-Lii II 
koha.. Kehakaalus üle 87 kg 
tuli rebimises Eesti meistriks 
Liisbeth Rosenstein 51 kg-
ga. Tõukamises sai Liisbeth 
sirgetele kätele 64 kg ja siin 
tuli ühe kilogrammiga alla 
vanduda konkurendile Tal-
linna Sparta spordiklubist ja 
leppida hõbemedaliga. Meie 
tugevaim naistõstja Mona 
Saar sai vahetult enne võist-
lust olmetrauma ja võistelda 
ei saanud. Meeste kehakaalus 
kuni 81 kg oli meilt seekord 
kaks võistlejat. Maiko Sepp 
sai rebimises kirja 98 kg ja III 
koha ning tõukamises 125 kg 
ja II koha. Kaspar Parm rebis 
77 kg ja tõukas 110 kg. Kohta-
deks vastavalt kuues ja neljas. 
Kehakaalus kuni 89 kg tegi 
hea võistluse Aimar Kiivits. 
Rebimises parandas ta isiklik-
ku rekordi kolme ja tõukami-
ses ühe kilo võrra. Rebimises 
andis tulemus 83 kg kuuenda 
koha ja tõukamises 101 kg 
viienda koha. Kehakaalus 
kuni 102 kg pidas tulise võist-
luse maha Kerto Pärl. Rebimi-
ses sai ta sirgetele kätele 111 
kg ja tuli napi ühekilose eduga 
Eesti meistriks. Tõukamises 
sai Kerto tulemuseks 140 kg 
ja siin tuli ühe kiloga võitjale 
alla vanduda ja leppida hõbe-
medaliga. Kehakaalus üle 109 
kg võistelnud Raido Pärl sai 
kirja 234 (109 + 125) kg ja 
see andis mõlemas tõsteviisis 
neljanda koha. Korraldajad 
tänavad Kangro talu abi eest 
võistluste läbiviimisel.

Nädal hiljem selgitati Tar-
tus välja meistrid kõige noore-
mate kuni 13 aastaste hulgas. 
Oma esimese võistluse tegi 
Ken-Kendrick Lill, kes tuli tu-
lemusega 39 (17+22) kg võit-
jaks kehakaalus kuni 67 kg.

Õnnitlused Mona Saarele, 
kes sooritas Eesti Kutseregist-
ri Keskuse III taseme eksami 
ja on nüüd kutsetunnistusega 
abitreener.

Mäksa spordiselts „Koit“Aasta viimased
meistritiitlid
said jagatud

„Postimees“ 10. mai 1932: 
„Traditsioonilisest teatejooksust 
läbi Tartu linna (distants kuus ki-
lomeetrit oli jagatud 10 võistleja 
vahel, kellest igaüks jooksis 600 
meetrit) võtsid 8. mail 1932 osa 
Tartu „Kalevi“ kergejõustiklased 
(I koht), „Kalevi“ poksijad ja 
raskejõustiklased, 4. suurtükiväe 
grupi (III koht), 2. üksiku jala-
väepataljoni (II koht), Ratsarü-
gemendi ja Mäksa spordiseltsi 
„Koit“ (IV koht) sportlased.

Erilist tähelepanu määrib 
Mäksa spordimeeste kümneliik-
melise võistkonna osavõtt. Oleks 
meil igal pool maal nii suurt 
huvi spordi vastu tuntaks nagu 
Mäksal. Mäksa meestest startis 
esimesena ja ühtlasi võistkonna 
parima tulemuse saanud jooksja 
oli M. Minka.“„“ 

„Eesti Spordileht“ 12. mai 
1932: „Pühapäeval korraldati 
Tartu „Kalevi“ iga aastane teate-
jooks läbi linna tänavate. Võist-
les kuus meeskonda. Meeldiva 
üllatuse valmistas hiljuti asuta-
tud Mäksa spordiseltsi „Koit“ 
võistkond, kes oli tulnud linna 
15 km kauguselt, et jooksust osa 
võtta. Seltsi asutajaks ja esime-
heks on Tartus tuntud kõrgus-
hüppaja Ferdinand Ernits. Mäksa 
meeste aeg oli 18.50,1.“

„Nädala Postimees“ 6. juuni 
1932: „Tartus laupäeval ja pü-
hapäeval peetud kergejõustiku 
võistlustel saavutati mitmeid 
häid tulemusi. Algajate kuulis 
võistlesid Mäksa spordiseltsi 
„Koit“ mehed August Michelson 
ja Osvald Karro. Treeninghei-
detel tõukas MIchelson rasket 
kuuli ligi 13 meetrini, mis igati 
hea tagajärg, arvestades selle-
ga, et mees alles esimest aastat 
kuulitõukega tegelemas. Kerges 
kuulis (5,44 kg) oli tema võist-
lustagajärg 14.84. Treeningul 
olevat ta 18 meetrit teinud ja ras-
ket kuuli üle 13 meetri tõuganud. 
Ka teine Mäksa võistleja Karro 
ei olnud halb kui arvesse võtta, 
et poiss on alles 17 aastane ja esi-
mest aastat kuuli tõukab. Tema 
tagajärg oli 12.52. Mõlemad on 
lootustandvad sportlased.“

„Postimees“ 30. juuni 1932: 
„Jaanipäeval lõppesid KL Võnnu 
malevkonna spordivõistlused. 
Võistlusi peeti jaanipäeval Kast-
re-Võnnu Põllumeeste Seltsi 
aias.“ 100 meetri jooksus ning 
teivas-, kaugus- ja kõrgushüppes 
võitis Ferdinand Ernits, kes oli 
Võnnu malevkonna ja Mäksa ük-
siku jalaväerühma spordipealik 
ning spordiseltsi „Koit“ esimees.

Ja oligi kõik. „Postimees“ 
25. juuli 1932: „Tartumaa esi-
võistlustele kergejõustikus ei 
ole üles antud võistkondadest 
teadmata põhjusel kohale ilmu-
nud Mäksa spordiseltsi „Koit“ 
sportlased.“ Mäksa mehed küll 
võistlesid, kuid võõrastes värvi-
des. Nii saavutas Johannes Perv 
(Tammistu) 3000 m jooksus kol-
manda ja 10 km jalgrattasõidus 
esimese koha. August Michelson 

(Vesneri) saavutas kuulitõukes 
esikoha.

Mäksa spordiseltsis „Koit“ 
tegutsenud teadaolevad spordi-
mehed olid: F. Ernits, J. Perv, A. 
Michelson, O. Karro (Kaaro), 
Laar, M. Minka, Traat, J. Käsi 
(Haaslavalt) ja Käärik. Neist 
mitmed olid hiljem Eestis tuntud 
spordimehed.

Johannes Perv (sünd. 1908), 
kesk- ja pikamaa jooksja, Tar-
tu „Kalev“, oli viiekordne Eesti 
meistrivõistluste medalioma-
nik 5000 m, 10 000 m,  5000 m 
murdmaa- ja 8000 m murdmaa 
jooksus.

August Michelson (sünd 
1912, eestistatult Maimre) Tartu 
„Kalev“, oli üle keskmise klassi 
kuulitõukaja ja kettaheitja, Eesti 
meistrivõistluste medaliomanik. 

Spordiseltsi „Koit“ asutaja, 
eestvedaja ja esimees oli Ferdi-
nand Ernits (1907-1996).

Ernits oli aktiivne sportla-
ne, tegi kaasa lühimaajooksudes 
ning kaugus-, kõrgus- ja kol-
mikhüppes, Eesti meistrivõist-
lustel 1930. aastal kõrgushüppes 
pronksmedal, Tartu „Kalev“, 
hiljem Akadeemiline Spordiklu-
bi liige. Ferdinand Ernitsa elu ja 
tegemised väärivad eraldi lugu 
ja temast kunagi tulevikus pike-
malt.

„Postimees“ 25. juunil 1932 
ilmunud teade oli viimane märge 

S

spordiseltsi „Koit“ kohta. Miks 
spordiselts tegevuse lõpetas, ei 
ole täpselt teada. Võib aga arvata, 
et põhjuseks oli bürokraatia (põ-
hikirja koostamine, aruandlused) 
ning fi nantside (seltsi registree-
rimine, regaalide muretsemine, 
vajalik ühesugune võistlusvorm) 
puudumine. 1932. aasta suvel 
ühinesid spordimehed Kaagvere 
Laulu ja Mänguseltsiga „Helin.“ 
Suure seltsi varjus oli lihtsam ja 
odavam asju ajada.

Kiita said Mäksa spordime-
hed ka edaspidi. „Postimees“ 16. 
august 1934: „Kaagvere „Helin" 
huviringi, mille juhatusse kuu-
luvad L. Grünthal, F. Adoberg 
ja F. Ernits, sportlik tegevus on 
olnud väga hoogus. Ring, mille 
liikmeskonda kuulub enamik 
kohalikke sportlasi (on ju Mäk-
sa sportlased ümbruskonna pa-
rimad), on teinud kaasa hulga 
võistlusi, millest võitjana on väl-
ja tuldud. Seni on käidud teistel 
külas, nüüd korraldab ring ise 19. 
augustil Kaagvere mõisa ilusas 
pargis suured spordivõistlused, 
milleks on osa võtma palutud 
kõik ümbruskonna sportlased.“ 

1930. aastate lõpus olid ko-
halikud spordimehed koondu-
nud Mäksa Vabatahtliku Tule-
tõrjeühingu spordiringi.  Mäksa 
sportlased olid Võnnu kihelkon-
na parimad.

Tänapäeval on üle Eesti tun-
tud Mäksa tõstesportlased, kes 
on erinevatel võistlustelt toonud 
igat värvi medaleid. „Melliste 
Racing Team“ teeb üha paremaid 
tulemusi ja kes teab, võib-olla 
kasvab just siit välja järgmine 
Eesti rallispordi suurkuju. Tegi-
jaid on veel teisigi.

Meeldiva üllatuse valmistas 
hiljuti asutatud Mäksa spordi-
seltsi „Koit“ võistkond, kes oli 

tulnud linna 15 km kauguselt, et 
jooksust osa võtta.
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meie Kastre

AUTOR: ERIKA TIIMAN,

VÕNNU KESKKOOLI ÕPPEJUHT

Novembri alguses toimu-
sid  Võnnu Keskkooli  
8. ja 9.klassi õpilaste-

le karjäärinõustamisega seotud 
töötoad „Kuidas edasi, plaaniga 
või plaanita?“. Grupinõustamise 
ajal analüüsisid õpilased, millest 
sõltub edasiõppimise valik ja mis 
võib mõjutada valikuid. Arutleti, 
kuidas seada õppeaastaks sihte, 
et valikutele kindlamalt vastu 
minna. Huvi pakkus ka uues ha-
ridusastmes kohanemise teema.

9.klassi õpilastele toimus 
karjäärinõustamise töötuba „Töö-
maailm“. Selles töötoas õpilased 
arutlesid ja said ka vastuseid väga 
olulistele küsimustele: „Millised 

Soovikene uueks aastaks.                              

Mis teil, mu kallid kaimud,
Ma võiksin soovida?
Hääd aastat, hääd uut aastat,-
Ei muud ei mõista ma

See, kes maailmad kannab
Kui kotka tiibadel,  
 See juhtigu teid ikka
 Siin eluradadel.

 Ta andku, et teist sirguks
 Üks rahvas ülesse,
 Kes valguses käib rada
Ja ehteks Eestile.
  Tekkel, P.

AUTORID: TIINA ARIKE,

AARE KASEMETS

Täna me veel ei tea, 
millises Võnnu kihel-
konna ja Kaste valla 
peres sünnib mõni 

poiss või tüdruk, kelle kirjatöid, 
joonistusi, leiutisi või muid loo-
mingulisi tegemisi meenutatakse 
näiteks aastal 2182.

Eesti lastekirjanik ja luu-
letaja, mitme populaarse laulu 
sõnade autor Paul Tekkel sündis 
Võnnu kihelkonnas Kriimani kü-
las Piiri talus 12.jaanuaril 1882. 
Tema vanemad olid talupidajad 
Hans  ja Anno Tekkel. Lisaks 
Paulile oli peres veel kaheksa 
last. Juba 9-aastaselt oli ta sun-
nitud ise omale leiba teenima.1 
16-aastaselt pandi Paul rätsepa 
ametit õppima, mis saigi talle 
elukutseks mitmekümneks aas-
taks. Kooliharidust sai Paul Tek-
kel Sillaotsa koolis. Kuid olles 
erksa vaimuga, on ta hiljem ise-
õppimise teel end palju täienda-
nud. Võnnu kiriku juurde elama 
asunud, puutus ta kokku sealsete 
agarate seltskonnategelastega, 
kes õhutasid teda seltskonna-

Karjäärinõustamine Võnnu Keskkoolis

Kriimani külas sündis 140 aastat tagasi 
lastekirjanik Paul Tekkel

on tööandjate ootused? Milline on 
töömaailm täna ja homme? Kui-
das leida tööd? Millised on minu 
võimalused tööturul?“. Kogu töö 
käis läbi tööelu tutvustava mängu, 
kus moodustati meeskonnad ja iga 
liige oli ühe teema ekspert. Põhi-
lised teemad, mille üle arutleti: 
„Kust otsida tööd? Milline on töö-
seadusandlus? Milline on töötasu? 
Mida ma saan küsida?“. Lisaks 
räägiti erinevatest tööintervjuu 
liikidest ning kandideerimisdoku-
mentidest.  Õpilaste rühmatööd 
ja grupiarutelud olid aktiivsed. 
Teemad huvitavad ja elulised ning 
kutsusid avatud arutlusele.

12.klassi õpilased said osale-
da individuaalsel karjäärinõusta-
misel. Individuaalse nõustamise 

ajal sai iga õpilane võimaluse 
arutleda karjäärispetsialistiga 
personaalselt oma tulevikuplaa-
nide üle ning saada täpset infor-
matsiooni oma valikute ja või-
maluste kohta.

Karjäärinõustamine jätkub 
jaanuaris 12.klassi õpilastele 
karjääriinfo spetsialisti töötoaga 
„Kandideerimisvestluseks ette-
valmistumine“, kus õpilastele 
antakse täpsemaid soovitusi, kui-
das edukalt kandideerida kooli, 
tööle või ka vabatahtlikuks. 
Töötoa käigus otsitakse vastust 
järgmistele küsimustele: „Mille-
ga kandideerimisel arvestada ja 
kuidas kandideerimisvestluseks 
ette valmistuda? Kuidas ennast 
analüüsida ja esitleda (isikuo-

madused, huvid ja enesekindlus, 
oskused ja vestlusel käitumine)? 
Milleks on üldse vaja motivat-
sioonikirja?“

Veebruaris toimuvad kan-
dideerimisvestluste simulat-
sioonid. Simulatsiooni käigus 
mängitakse komisjoni ees läbi 
tõeline kandideerimisvestlus. 
Simulatsioon aitab enesekindlust 
koguda, saada praktilist koge-
must ning läbi mõelda, kuidas 
enda sobivust ja tugevusi välja 
tuua ning vastata küsimustele 
sisseastumisvestlusel.

Et edasiõppimisel kui ka 
töövestlusele minnes olla ette 
valmistunud ja uskuda endasse, 
toimub aprillis 12.klassi õpilas-
tele praktiline töötuba „Kandi-

deerimisdokumendid“, kus õpi-
lased saavad vastuse küsimusele: 
„Kuidas kandideerijana silma 
paista? Millised on tänapäeva-
sed kandideerimisdokumendid 
ja kuidas neid koostada? Kuidas 
edukalt tööle, (õppeasutusse) 
kooli, praktikale, projekti vms 
kandideerida?“

Selleks, et tööelu ja erine-
vaid ameteid ka lähemalt näha 
oli õpilastel võimalus osa võtta 
„Töövarjupäevast“. Töövarju-
päev on võimalus valida huvitav 
amet või huvi pakkuv ettevõ-
te ning minna uurima, kuidas 
tööelu tegelikult käib. See on ka 
hea kogemus motivatsioonikirja 
kirjutamisel ja oma suhtlemisjul-
guse proovile panekuks.

Lisaks toimus ettevõtluskoo-
litus keskkooliõpilastele „Pro-
jekti ABC“, mida viis läbi  Ma-
rek Mekk. Marek on  pikaajalise 
kogemusega koolitaja, kellele 
endale meeldib uusi asju juurde 
õppida. Ta on tegutsenud aas-
taid õpilasfi rmadega ning olnud 
mitmete edukate õpilasettevõtete 
juhendaja ja nõustaja.

Sellel korral rääkis Marek 
Võnnu keskkooli gümnasistidele 
kellele ja milleks projekte tehak-
se ning kuidas sünnivad ideed. 
Rõhk oli mõttel – mida just mina 
saan oma kogukonnas ja kogu-
konna heaks ära teha?

Koolitus oli inspireeriv ning 
juba koolituse käigus tekkis nii 
mõnigi uus ja vahva mõte.

tööst osa võtma. Paul Tekkel oli 
alaliselt tegev sealsetes seltsides, 
ühtlasi hakkas ta ajalehtede kir-
jasaatjaks.

1904. aastal abiellus ta Ma-
rie Tekkeliga ning nendel sündis 
kolm last Viktor, Linda Rosa ja 
Leida.

1910. aastal asus Paul Tekkel 
elama Tartusse. Siingi võttis ta 
osa „Karskuse sõbra”, karskus-
selts „Ugaunia”, Eesti Noorsoo 
Kasvatusseltsi ja teiste seltside 
tegevusest.  Tekkeli luuletused 
ilmusid peamiselt ajalehtede li-
sades, perekonnalehes „Kodus” 
ja „Lastelehes”. Hobiks oli tal 
ristsõnade lahendamine.

Paul Tekkel suri Tartus 2. 
septembril 1959. aastal ning on 
maetud Tartu Raadi kalmistule.

Paul Tekkel, veteran kaas-
tööliste hulgas, on meenutanud  
Postimehe 80 a. juubeliks. Kui 
35 aastat tagasi noormehena sei-
sin küsimuse ees, kas valida oma 
vaimsete huvide arendajaks aja-
leht „Olevik" või „Postimees", 
siis langes otsus viimase kasuks. 
Sellest ajast peale olen olnud 
Postimehe" alaliseks lugejaks ja 
28 aastat alaliseks kaastööliseks, 
saades „Postimehe" lugemisest 
selleks äratust ja hoogu. Nii olen 
siis ligi pool sinu elukäigust, 
kaasaelanud ja sinuga ühes häid 
ja halbu aegu näinud. Oled meie 
rahva hinge istutanud vabadu-
searmastust ja tugevdanud meis 
rahvustunnet, mille viljaks näe-
me nüüd iseseisvat Eestit. Edasi 
töö ja õigluse vaimus 100 aasta 
juubeli poole. Selleks sulle ta-
het ja jõudu vana armas „Posti-
mees".P.Tekkel.

Postimees (1886-1944), nr. 
161, 17 juuni 1937

Paul  Tekkeli loomingust on 
tõenäoliselt tuntuim 1913.aas-
tal ilmunud luuletus „Kevadel”, 
mille viisistas Johan August Her-

mann.
Juba linnukesed väljas lau-

lavad,/kenad kasekesed kingul 
kohavad./Lumi on ju ära suland,/
talvekülm on mööda läind,/
lapsed, kes kui vangis eland,/
pole ammu murul käind.
Orus ojakene voolab vulinal,/
hõbepilvekene heljub taeva all./
Minnid, Mannid, Jukud, Tõnnid/
hüppavad nüüd rõõmuväes./
Möödas kurvad talvetunnid,/
kena kevade on käes.

Laul on esmakordselt aval-
datud väljaandes  „Laulmise 
õpetus ühes noodiõpetusega  
koolide tarvis kokku seadnud V. 
Tamman”

Samuti on Tekkeli tekste 
viisistanud Paul Konsap („Nüüd 
käes on meil õnnis õhtutund”) ja 
Juhan Aavik(„Üksik majakene 
põllu sees”)

Luule kõrval kirjutas ta vä-
hesel määral ka proosat. Näitena 
võib tuua lood „Kui uss ham-
mustas”2 ja „Hoidkem linnupe-
si”.

Olulised teemad tema luu-
letustes on kodu ,looduspildid, 
aastajad ning  elu ja ühiskonda 
puudutavad tõsisemad teemad.

Loodusest ja aastaaegadest 
on kirjutatud luuletused „Eel-
sügis”, „Sügisel”, „Suve algul”, 
„Suveõhtul”,

„Suveöö” Nii tasa, tasa vai-
bub häältekaja/mets unne jääb, 
lind laulu lõpetab

 ja üle nurme, üle niiduraja/ 
öörahu oma tiibu lehvitab.

Öövaikuses, kui silmad unne 
suled,/veel tähed kõrgel võlvil 
säravad;/

kui muistsed pühahiie ohv-
rituled/nad alla ilma helki hei-
davad.

Ja aasadelt, kus uinub õite-
meri,/hall uduvine kerkib üles-
se;/

ja kastepiisku nagu hõbete-

ri/ siis tekib lillekeste sülesse. 
(1933)

Lüürilised read suveöö kir-
jelduseks, kuid lemmikaasta-
ajaks oli Paulile kindlasti keva-
de. Peale oma tuntuma luuletuse 
„Kevadel” on kevademeeleolu 
kirjeldatud veel mitmes tema 
luuletustes looduspildina või uue 
alguse sümbolina.

Kevade rõõm.Jälle oma rõõ-
mudega/ kevad meile tuled,/lah-
ke linnulauludega/pühid hingest 
mured.

Pea lööb ju haljendama/
muru meie õues,/pääseme siis 
väljendama /rõõmu, mis meil 
põues. (1933)

Lilleneid.Rohelises liu-
kuues/ ilmunud on lilleneid,/ ke-
vadet ka kaasa tuues/ tervitab ta 
jälle meid.

Kuhu sammud juhib 
tema,/— sinna lilled tärkavad;/
õied löövad ilutsema, /kui nad 
teda märkavad.

Kodul oli oluline koht Paul 
Tekkeli elus ning koduigatsus 
oli nii otseselt kui kaudselt tema 
luuleridades sees: Veel alles ka-
sesalu/ On kodu õue ees./ Kus 
jooksin palja jalu Ma kasteheina 
sees.

Säält õhtu hilja kodu /Ma 
läksin lauluga; /Teel ema tuli 
vastu /Ja viis mind magama. . 
.(1909)

Kojuigatsus.Kuldsest lap-
sepõlveajast/mälestus mu süda-
mes,/põllu keskel seisvast majast 
elav pilt veel silmi ees./Oh, kuis 
igatseb mu süda/sinna jälle taga-
si,/et seal rahus mäletada/

elus käidud radasi.(1932)
Kodule.Üksik majakene 

põllu sees/Soo ja männamets ta 
õue ees ;/ Sääl ma mööda saatsin 
noorusa’a. Sääl mu kuldne mä-
lestuste maa. Saal mind ema hel-
lalt kasvatas,/ Kätkis kasevibul 
kiigutas;/ Sääl ma karjas käisin 

teistega, /Sääl ma laulu lasksin 
laksuda.

Ei sääl muret iial tundnud 
rind, Olin nagu oksal lauljalind, 
Sest et hella vanemate hool/
Juhtis, saatis sääl mind igalpool. 
...(1911)

Mälestus noorusepäevilt.
Heledad nooruse õitsengu ajad/ 
kevade ilu need täis,/

 järele jäänud neist ilusad 
kajad/ mis nagu unes kõik näis./
Kunagi mälestus kustuda ära /

sellest ju iial ei või,/ mida 
kord nooruse päevade sära/ hin-
gesse elama lõi. ...(1935)

Ühiskondlikel teemadel kir-
jutatust jäid silma „Soome-Ees-
ti sõprussild” „Julgustuseks”, 
„Algaja mõtted”, „Hoiatuseks”, 
„Võõrsil viibijale”, „Lahkuva 
sõjamehe laul”, „Kas näed sealt 
koitu tõusema”, „Teeotsijad”,

Hariduse sõpradele. Veel 
tehke tööd ja õhutage leeki/Ja 
virgutage tööle tukkujaid, /

Et haridusepõld ei jääks meil 
sööti/ja väetud maa ei kannaks 

ohakaid....
Kas näed sa koitu tõusema/

säält kaugusest,/kus vennad val-
mis valama /on verd su eest.

Kas näed sa kodu kasvamas/ 
sääl kauguses, /kus sõjatules põ-
lemas /ilm viha sees.

 Kas näed, kuis meie maleva 
sääl kauguses uut kodu võimas 
rajama/ sul võitluses.

Sa looda, usu, kannata,/mu 
kodumaa,/ ei ükski ohver asjata/
saa olema. (1915)

Paul Tekkel on üks meie 
kandi kirjanikest, kelle lood ja 
luuletused võiksid kord aastas 
jaanuari algul leida tee meie kan-
di lasteaedade, koolide ja raama-
tukogude kalendritesse, sest nii 
hea on kesk külma talve mõel-
da sellele, et varsti tuleb kevad. 
Lapsepõlve kevadetunne elab 
meis edasi.

Paul Tekkeli sõnadega:  
Juba linnukesed väljas lau-

lavad,
Kenad kasekesed kingul ko-

havad…
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AUTOR: KERMO 
NURMEOJA,
GAMINGÖÖ 

PROJEKTIJUHT

oiu noortekes-
kus sai novemb-
rikuus positiivse 
rahastusotsuse 
projektile “Noo-

red Digis 2021”, mille raames 
toimusid detsembrikuus kol-
mes Kastre valla koolis {eel}
gamingÖÖ turniiripäevad. Pro-
jektiga saadi erinevaid modern-
seid digivahendeid, mis teevad 
noortekeskuses ajaveetmise lõ-
busamaks. Jaanuarist võib näha 
noortekeskustes erinevaid 
mängudepäevi, kus mängitak-
se virtuaalreaalsusprillidega, 
Nintendo Switch’ides, sõide-
takse rallitoolis jpm. Soetatud 
digivahendid soodustavad noori 
omavahel suhtlema, liikuma ja 
arendab meeskonnatöö oskust.

Turniiripäevadel osales ligi 

AUTOR: EVELYN VON MOLLER, SA 
HOOLDEKODU HÄRMALÕNG, TEGE-
VUSJUHENDAJATE KOORDINAATOR

Võnnu ja Kastre kodud 
on pikalt külastajate-
le suletud olnud, eks 

ikka sellepärast, et hoida ja 
kaitsta meie kallite eakate ter-
vist.

Siiralt soovime tänada 
kõikide eakate sugulasi ja tut-
tavaid, kes on väga mõistvalt 
ja toetavalt suhtunud praegus-
tesse hooldekodu reeglitesse. 
Vaatamata külastajate keelule, 
oleme siiski proovinud mem-
mekeste ja taadikeste meeleolu 
positiivsena hoida, tuues nende 
igapäevaellu rõõmu ja tegutse-
mislusti.

Hooldekodu tegevusju-

AUTOR: MAIRE ROONURM

Võõpste pereklubi pidas 
11. detsembril jõulupi-
du. Arvestades maail-

mas toimuvat, oli pidu seekord 
tagasihoidlikum ja toimus keh-
testatud reegleid järgides.

Pärast Aile pereklubi tege-
miste aastakokkuvõtet tuiskasid 

Detsembris toimus 
koolides kolm 
infotehnoloogiaalast 
üritust

Detsembris toimus 
koolides kolm 
infotehnoloogiaalast 
üritust

Meenutusi SA 
Hooldekodu Härmalõng
Võnnu ja Kastre kodu 
tegemistest uue aasta eel

Võõpste pereklubi jõulupidu

Pühade ajal käis hooldekodus eakaid 
lõbustamas 34 aastane poni. 

saali ilusate seelikute lehvides 
mustlastantsijad. Koos tantsisid 
Tartust pärit tantsijad ansamblist 
„Maljarka“ ja meie oma vallas 
tegutsev tantsurühm „Gitana“.

Pidu jätkus täie hooga! 
Rahva tõmbas tantsupõrandale 
ansambel „Volli“, kes ei hoolit-
senud ainult tantsumuusika eest, 

65 mängude huvilist noort, kes 
said mõõtu võtta üksteisega eri-
nevates mängudes. Kohapeal 
toimus virtuaalreaalsusprilli-
dega turniir, kus iga kohaliku 
turniiripäeva võitja sai edasi 
turniiri lõppfi naali, mis toimub 
järgmisel GamingÖÖ-l. Lisaks 
toimusid erinevad töötoad, kus 
sai laiendada oma silmaringi in-
fotehnoloogiast ja digimaailma 
väljakutsetest.

Tegevusi rahastatati Hari-
dus- ja Noorteameti projekti-
konkursi “Noorte heaks” raa-
mes. Tänu “Noored Digis 2021” 
projektile saame korraldada 
iga-aastaselt infotehnoloogiaüri-
tust GamingÖÖ, mis sõltus enne 
projekti vaid projektifondide ra-
hastustest. GamingÖÖ põhiees-
märgiks on tutvustada noortele 
värvikirevat infotehnoloogia 
maailma ning soodustada suht-
lemist eripiirkonna noorte vahel. 

vaid tegi ka vahvaid seltskonna-
mänge.

Muidugi ei puudunud meie 
kuulus jõulupeo viktoriin, mille 
koostas Aile.

Nende jaoks, kes tantsust ja 
mängudest veidi puhata tahtsid, oli 
meie vastremonditud kõrvalruu-
mis üles pandud koroonalaud.

Järgmiste kohtumisteni 
Võõpste pereklubis! Olge hoitud 
ja terved!

Head uut aastat!

Üritust toetas Kohaliku 
Omaalgatuse Programm (KOP) 

TÜ Mäksa Seeme

Üritus on kogunud Kastre vallas 
palju populaarsust ning järgnev 
suurem üritus on planeeritud 
2022. aasta suvesse.

Projekti on ellu kutsunud 
Roiu noortekeskuse noorsootöö-
taja Triin Märtsin ja GamingÖÖ 
projektijuht Kermo Nurmeoja. 
Aitäh projektis kaasa löönud va-
batahtlikele: Maksim Šits, Lau-
ra-Inessa Tamm, Lisandra Ra-
dionov ja Ly Sepp! Täname meie 
toetajaid, noorsootöötajaid ja 
tublisid osalejaid, kellega kohtu-
me juba järgmisel GamingÖÖ-l! 
Hoia silm peal meie Facebooki 
lehel: gamingooest.

hendajad Raili ja Merike or-
ganiseerivad igapäevaselt päe-
vategevusi ja kogu kollektiiv 
hoolitseb vanade igapäevavaja-
duste eest!

Olude sunnil ei ole võima-
lik olnud suuremaid kultuuri-
elamusi pakkuda, oleme pigem 
kasutanud oma maja töötajate 
ideid ja võimalusi eakate ellu 
rohkem rõõmu tuua. 

Mardipäeval külastas hool-
dekodu eakaid Võnnu Maheta-
lu valge kukk, kes sai külaskäi-
gu ajal ristitud Antsuks. Kõik 
said uhket kukke oma käega 
katsuda, elevust jagus terveks 
päevaks. Kolmandal advendil 
käis eakatel külas 34 aastane 
poni " Pöpi". Üllatus oli suur ja 
valmistas rõõmu kõikidele ning 
emotsioonid olid erinevad: pi-

saratest rõõmuhõiseteni. 
Ligi kümmekond eakat si-

litasid poni pehmet karva ikka 
mitu korda, uskumatu, et kas 
on ikka päris....Pöpi käis oma 
auväärsele eale vastavalt kõik 
toad läbi, pistes

nii mõnelegi memmele ja 
taadile oma pehme nina põue. 

Ühel ilusal talvisel hom-
mikul täitusid Võnnu ja Kastre 
kodud imelise piparkoogi lõh-
naga. Koos meisterdati maits-
vaid koogikesi, mida hiljem 
oli mõnus põske pista, tegevust 
jagus mitmeks tunniks.

Jõulupidu toimus Võnnu ja 
Kastre kodus kollektiivi eest-
vedamisel, lauldi jõululaule, 
Jõuluvana jagas kingipakke, 

loeti Piiblit ja tunti rõõmu hel-
gest jõulumeeleolust.

Jõulukuul on meid meeles 
pidanud väga paljud armsad 
inimesed, nii suured kui väi-
kesed, kes on vanadele sokke 
ja mütse kudunud, postkaarte 
valmistanud, maitsvaid suupis-
teid toonud ja meie kodudesse 
südamesoojust jaganud. Meie 
suurim tänu teile: Naiskodu-
kaitse Tartu ringkond, Peetri 
Lasteaed-algkooli 3a lapsed ja 
õpetaja Helen, Võnnu Maheta-
lu, Võnnu Lasteaed Värvuke, 
MTÜ Vanem Vend ja Vanem 
õde, Mäksa Maanaiste Selts, 
Kastre noorteaktiiv, Tartu Mee-
lespea lasteaed ja Sillaotsa 
kool-Roiu lasteaed marakrati 
rühm.

R
GamingÖÖ Sillaotsa spordihoones

FOTO: KASTRE NOORTEKESKUSED

Soetatud digivahendid 
soodustavad noori omavahel 
suhtlema, liikuma ja arendab 

meeskonnatöö oskust.
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AASTA 2021
KASTRE VALLAS

01.01.2022 seisuga
elanike arv 5776

naisi
2807

mehi
2969

Elanike arv kasvas aasta jook-
sul 298 inimese võrra.

sündis
92 last

46 tüdrukut 46 poissi

Rahvaarvult suurimad asulad

Haaslava - 975 inimest
Võnnu - 533 inimest

Melliste - 449 inimest
Roiu - 415 inimest 

Kaagvere - 241 inimest 

Rahvaarvult väikseimad asulad 

Paluküla - 11 inimest
Alaküla - 11 inimest 
Liispõllu - 10 inimest 
Imste - 10 inimest
Rõka - 7 inimest 

15 km teid sai 
tolmuvabaks

423 km-l teostati 
lumetõrjet

Väljastati 146 ehitusluba
ja 94 ehitusteatist

460 last õppis Kastre 
valla koolides

399 last käis Kastre
valla lasteaedades

Valmisid 2 uut hoonet: 

Tuigo leinamaja

    Melliste Coop 



TULEVASED SÜNDMUSED

12. jaanuar Raamatukogude teema-aasta avamine 
(avamissündmus Mellistes)

17. jaanuar kell 18.00 Mälumäng Võõpstes

23. jaanuar kell 11.00 Talvetrall (Sillaotsa kooli kõrval)

23. jaanuar kell 14.00 Eakate aasta alguse pidu koos Antti 
Kammiste ja Ivo Linnaga (Võnnu kultuurimajas)

29. jaanuar kell kell 19.00 Tantsuõhtud Kurepalus ja Võnnus 
(Priiuse Seltsimajas ja Võnnu Kultuurikeskus)

Lisainfo:
Madli Teller, kultuurispetsialist
tel: 508 9374

Väljaandja: Kastre Vallavalitsus

Toimetaja: Catlin Saar, teabespetsialist, 5229351, catlin.saar@kastre.ee

Küljendaja: Reio Raudheiding

Trükiarv: 2200

Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada

Meie seast on igaviku teele lahkunud Melliste Algkool-Lasteaia esimene juhataja Aime Tamm. 
Ta oli juht, kellel oli au ja suurepärane võimalus olla asutuse loomise juures hoone ehitusjärgust 
alates, aasta enne kooli ametlikku avamist. Mäksa kolhoos võttis Aime tööle 15. oktoobril 1990, 
tema ülesanneteks sai ehituse järelvalve, sisustuse soetamine ja töötajate leidmine. 14. augustil 
1991 sai ta Tartu Maakonnavalitsuselt määruse Melliste Algkool-Lasteaia avamiseks.

Kool avati 1. septembril 1991, valmis oli koolipoolne osa majast, alustati nelja klassiga. 
Aime juhendamisel jätkusid aasta lõpuni lasteaia rühmaruumide, saali, söökla ja basseini ehi-
tustööd. Esimene lasteaiarühm avati lastele 1. aprillil ja teine 1. mail 1992. Kool kasvas kuuek-
lassiliseks 1. septembril 1993. Aastal 2001 alustas Aime Mäksa Vallavalitsusega arutelu sporti-
mistingimuste parandamise osas. Küsimus, kas ehitada või mitte ehitada spordihoone, oli valla 
volikogus arutusel neli aastat ning 2005. aastal telliti spordihoone projekt. 1. septembril 2006. 
aastal siirdus Aime koolijuhi ametist väljateenitud pensionile, olles selleks ajaks panustanud 15 
aastat Melliste Algkool-Lasteaia arengusse ja töötanud kokku üle 50 aasta haridusasutustes.

Tema juhtimisel oli asutuses kujunenud püsiv, töökas ja õpihimuline kollektiiv; pedagoogid, 
kes tegid head tööd. Aime väärtustas õppimist. Lause, mida ta tavatses alati kogunemistel öel-
da, oli: „Melliste algkool on õppimiskallakuga kool!“ Aktiivse inimesena mängis ta mitut pilli, 
tantsis ja juhendas rahvatantsu, käis ise võistlustel ja viis oma õpilasi võistlema. Vilgas tegevus 
käis nii koolis kui ka lasteaias. Algkool-lasteaiast oli saanud oluline asutus valla elanike jaoks.

Jääd meiega tehtud tegudes ja rohketes piltides asutuse ajaloos. Meenutame Sind tänutunde 
ja lugupidamisega.

Melliste Kool

IN MEMORIAM AIME TAMM
Melliste Algkool-Lasteaia juhataja aastatel 1990–2006.

Maga vaikselt, puhka rahus, 
südamed on sinuga.

Mälestuste päiksekullas,
jääd sa ikka meiega.

Mälestades Melliste Algkool-
Lasteaia esimest juhatajat


